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در آغااز جا ار در ااکارایان، جاریاان 

الامالالای بایاانایاه مشاتار   کمونیست بین

انترناسیونالیستی در مورد ج ر در ااکرایان 

هاای کاماونایاسات چا   را به دیگر گراه

پیش هاد کرد. این بیانیه مشتر  به ضمایاماه 

این بولتن می باشد. از میان این گراه ها، سه 

گراه تمایل خود را برای مشارکات تاایایاد 

کردند ا بیانیه ای مورد بحث، ماواقا ات ا 

  های مختلف قرار گرقت. انتشار این گراه

اصل بیانیه مشتر  این بود که در موضوع 

اساسی ج ر امپریالیستی ا دیدگاه 

مختلف  های  انترناسیونالیستی علیه آن، گراه

توانست د در  کمونیست چ   تواقق کردند ا 

مورد این مسئله متحد شوند تا با قدرت 

بیشتری یک آلترناتیو سیاسی راشن برای 

داری برای طب ه کارگر در  بربریت سرمایه

  کشورهای مختلف ارائه ده د.

دیگر بیانیه مشتر  این بود که در  بعٌد

موضوعات دیگر، به ایژه در مورد تحلیل 

انداز  ج ر امپریالیستی ک ونی، م شأ ا چشم

های تشکیل  آی ده آن، اختلاقاتی بین گراه

ده ده اجود دارد که باید مورد بحث ا 

بررسی قرار گیرد. بر این اساس، این 

اند تا م الات  ها تصمیم گرقته گراه

مختصری در این زمی ه تهیه ا در بولتن 

 م تشر ک  د.

هیچ توهم در صلح طلبی اجود 
ندارد: سرمایه داری ق ط می تواند 
از طریق ج ر های بی پایان 

  زندگی ک د.

ت ها طب ه کارگر از طریق مبارزه 
بر علیه استثمار که م جر به 
سرنگونی سیستم سرمایه داری 

تواند به ج ر  شود، می می
 امپریالیستی پایان دهد.

 مباحث معرفی کوتاه بولتن

در تصویر بالا ه  د ن م تشر ش ولت ن ب االی توسط کمیسیاون  2121سپتامبر  12: 

ساپاتاامابار  1تا  1سوسیالیست بین المللی را نشان میدهد. ک فرانس زیمراالد از 

 در زیمراالد برگزار شد. 2121

ن ک فاارانااس تصویر سمت چپ دامی در  ن  دگا ت ک   ت شرک : قهرس

برگزار شد، را نشاان  2121آاریل  03تا  12زیمراالد که در کی تال ا به تاریخ 

  میدهد.

تاری  های بزرگ ها قبل از ای که توده در بحبوحه کشتار ج ر جهانی اال، مدت

در راستای زیمراالد سوئیس برای دقااع  2121ها در سپتامبر  ها بیای د، تعداد معدادی از انترناسیونالیست از کارگران برای اعتراض به ج ر به خیابان

د. مادنااز انترناسیونالیسم ا برای اتحاد کارگران در سراسر جهان با رد توهمات صلح طلبانه ا مخالفت با جبهه های مختلف امپریالیسم، گارد هام آ

 انقلابیون نمی توانند منتظر بمانند تا توده های عظیم طبقه کارگر شروع به حرکت کنند، آنها باید جهت را نشان دهند.
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 از جریان کمونیست بین المللی به

 گرایش کمونیست انترناسیونالیست 

  حزب کمونیست بایان الامالالای )بارنااماه

 کمونیستی(

 )حزب کمونیست بین المللی )کمونیست 

  انیستیتو دامن 

 صدای انترناسیونالیستی 

 قیل راژ 

 رق ا،

ج ر امپریالیستی بار دیگر اراپا را در ما ایااس 

ای تحت تاثیر قرار داده است. بار دیاگار  گسترده

ج ر در ااکراین یادآار ماهیت ااقاعای نا اا  

سرمایه داری است، ن امی که ت ااقااات آن باه 

های ن امی ا قتل عا  مرد ، باه  ناچار به رایارایی

انجامد. از آغااز قارن  ایژه اقراد استثمار شده می

های سیاسی پرالتااریاا، قاراتار از  بیستم، سازمان

اختلاقات خود، نیراهای خود را برای ماحاکاو  

کردن ج ر امپریالیساتای ماتاحاد کارده ا از 

پرالتاریای تما   کشورها خواست د تا در ماباارزه 

برای سرنگونی سیستمی که سرمایه داری را باه 

اجود آارده، شرکات کا ا اد. کا اگاره هاای 

، 2121، بازل در ساال 2131اشتوتگارت در سال 

، کیا اتاال 2121ک فرانس های زیمراالد در سال 

راهی را گشودند کاه ما اجار باه   2121در سال 

در راسیه ا پاایاان  2121ان لاب کمونیستی اکتبر 

 کشتار امپریالیستی شد.  

ا در خلال دامایان کشاتاار  2103در طول دهه 

هاای چا   امپریالیستی، این اقتخار کمونیاسات

است که پرچم انترناسیونالیسم پرالاتااریاا را در 

برابر تما  کسانی که میخواست د پرالتاریا را به نا  

 »دقاع از دمکراسای«،  »ضد قاشیسم«مبارزه با  

را در را قارار  »دقاع از میهن سوسیالیستی«یا 

ده د، محکم به اهاتازاز درآارد. اماراز، ایان 

کا ا اد  هایی است کاه ادعاا مای مسئولیت گراه

بخشی از این کمونیست چ  هست د که قاطاعااناه 

از انترناسیونالیسم پرالتری دقاع ک  د، ا باه طاور 

 خاص:

 های  های تما  بخش محکو  کردن دراغ

ی حاکم به ما ا اور درگایار  ملی طب ه

کردن پرالتاریا در ج ر امپریالیستی یاا 

هاای  همراه کردن آناهاا در سایااسات

امپریالیستی خود با قراخواندن آناهاا باه 

طاارقااداری از ایاان یااا آن ارداگاااه 

 امپریالیستی؛

  از پرالتاریاهای سراسر جهان بخاواها اد

هایی که طب ه حاکم  که از همه قداکاری

خواه د به آنها تحمیل  هایش می ا دالت

ک  د خودداری ک  د ا مبارزه طب اتی را 

علیه ن امی رهبری ک  د کاه احشایااناه 

ک د ا قصد دارد آنها  آنها را  استثمار می

 را گوشت د  توپ ک د.

  یادآاری اهمیت ا موضوعیت شعارهای

پرالترها هیچ «قدیمی ج بش کارگری: 

پرالتااریاای هاماه «، »کشوری ندارند

 »کشورها متحد شوید!

ایم که سازمان شما، همان د سازمان  ما مت اعد شده

مسئولیت انترناسیونالیستی خود در  ما، در پذیرش

.  با این برابر ج ر ک ونی شکست نخواهد خورد

المللی معت د است که  حال، جریان کمونیست بین

تایید ح انیت انترناسیونالیستی تاثیر بسیار بیشتاری 

خواهد داشت، اگر مواضع اتخاذ شده توسط هار 

ای که  های ما بر اساس مواضع پایه یک از سازمان

همه ما در آن شریک هستیام، حاماایات شاود. 

خواهیم که به پیشا اهااد ماا  ب ابراین ما از شما می

رأی دهید ا در صورت تمایل میتوانید در اسارع 

اقت با سازمان ما تماس بگیرید تاا ایان ماوضاع 

 مشتر  را آماده نماییم.

رق ا دراد کمونیستی ا انترناسیونالیاساتای ماا را 

 پذیرا باشید.

 جریان کمونیست بین المللی 

 

 پاسخ صدای انترناسیونالیستی

 رق ای گرامی!

ما از ابتکار شما برای ارائه بیانیه مشتر  در مورد 

ج ر است بال می ک یم ا با شما مواق یم که بیانیه 

مشتر  تاثیر بسیار بیشتری خواهد داشت. با ایان 

حال، یک نکته اساسی برای ما این است که ایان 

توانیام  نامه به دست چه کسانی رسیده است ا می

به شما اعتماد ک یم که ت اهاا انا الابایاون آن را 

 اند. دریاقت کرده

ای قبلا م تشر شده است؛ پیوست را ببی یاد ا   بیانیه

نسخه انگلیسی آن نیز به زادی در دسترس قارار 

 خواهد گرقت.

 با درادهای انترناسیونالیستی

 صدای انترناسیونالیستی

 2233اسف د  21

 1ادامه در صفحه 

 مکاتبات بین گروه های کمونیست چپ
 قبل از بیانیه مشترک  

 

 های فضای سیاسی پرولتری جریان کمونیست بین المللی به گروه

 0411اسفند  6
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 نامه از انیستیتو دامن

 رق ا!

 ما از پیش هاد شما است بال می ک یم.

هاای  ما نیز همان د شما معت دیم که کاماونایاسات

انترناسیونالیست در سراسر جهان مسئولیت راشن 

کردن علل ج ر امپریالیستی ا اتخاذ موضاع در 

 قبال ج ر را دارند.

سازمان ما بر این باار است که دیدگاه سایااسای 

کمونیستی، مبت ی بر انترناسیونالیاسام پارالاتاری، 

هاای  گرایی ان لابی ا طرد همه ارداگااه شکست

ای ت ها پاسخ ماماکان  امپریالیستی، به طور قزای ده

طب ه کارگر به کشتار امپریالیساتای ا بارباریات 

دهد. این ت ها امکان برای  داری را نشان می سرمایه

ای که در ناهاایات  آی ده بشریت است، در جامعه

 انسانی است: یک جامعه کمونیستی.

ک یم که ان لابیون، قراتر  ما از این ایده است بال می

هاا، باایاد در  های ن ری بین ساازماان از تفاات

محکو  کردن ج ر امپریالیستی متحد باش د ا از 

دیدگاه پرالتاریای جهاانای در ماورد انا الاب 

 المللی حمایت ک  د. کمونیستی بین

ب ابراین سازمان ما با تهیه یک بیانیه مشتار ، باا 

هاای کاماونایاساتای انا الابای  حمایات گاراه

انترناسیونالیست مختلف، علااه بر بایاانایاه هاا ا 

هایی که هر سازمان به طور مست ل م اتاشار  تحلیل

 ک د. خواهد کرد، مواق ت می

تاری را نشاان  این صدای انترناسیونالیستی قاوی

دهد. ما همچ ین بر ایان بااار هساتایام کاه  می

تواند نشان ده دۀ گامی به جلو در مسیر ت ابال  می

اناداز  ها، در چشم برادرانه ا صریح بین کمونیست

ساخت حزب کمونیست جهانی آی ده، بر اسااس 

 ای باشد.  اضوح برنامه

در رابطه با چگونگی تهیه این بیاانایاه مشاتار ، 

المللای  پیش هاد می ک یم که جریان کمونیست بین

نویس بیانیه را تهیه ک د تا با همدیگر بتوانیام  پیش

 رای آن کار ک یم.

 با درادهای برادرانه اکمونیستی 

 2233اسف د  21

المللی به فضاای  از جریان کمونیست بین

 سیاسی پرولتری در باره فراخوان 

 2233اسف د  11

 از جریان کمونیست بین المللی به:

 المللی گرایش کمونیست بین 

 المللی )کمونیست( حزب کمونیست بین 

 المللی )برنامه( حزب کمونیست بین 

 المللی )پرالتاریا( حزب کمونیست بین 

  حزب کمونیست انترناسیوناالایاسات )نابارد

 کمونیستی(

  انیستیتو دامن 

 صدای انترناسیونالیستی 

 رق ای گرامی!

خود یک بایاانایاه  1311قوریه  11ما به دنبال نامه 

مشااتاار  کااه باار مااباا ااای اصااول باا اایااادی 

انترناسیونالیستی علیه ج ر در ااکراین است، را 

ک یم که در س ت کمونیست چ  باه  پیش هاد می

 ع وان یک کل مشتر  است.

مااا از طااری اناایااسااتاایااتااو داماان ا صاادای 

انترناسیونالیستی حمایت مثبتی از این پایاشا اهااد 

المللی نیز  دریاقت کردیم.  گرایش کمونیست بین

ایام  به اصول اصلی که ما برای بیانیه پیش هاد کرده

پاسخ مثبت داده است، اما در خصوص تاحالایال 

ها ا امکان ابتکاارات مشاتار   شرایط، دعوت

سوالات دیگری داشات. حازب کاماونایاسات 

المللی )برنامه( در پاسخ کوتاهی این پیش اهااد  بین

زماان عامال اسات، ناه »را رد کرد ا گفات: 

ب یه دعوت شدگان ه وز پاسخی نداده  .«صحبت

 اند.

اظیفه اصلی کمونیست چ  امراز این است کاه 

با صدایای ماتاحاد در ماورد اصاول با ایاادی 

انترناسیونالیستی سا ات ماا در ماورد مااهایات 

امپریالیستی ج ر، چشم پوشی از توهمات صلح 

طلبانه ا بدیل چشم انداز مبارزه طب ه کارگر کاه 

م جر به سرنگونی سرمایه داری می شود صحبات 

ک د. ما باید ت ها س ت سیاسی را تأیید ک یام کاه 

های سخت گذشته حفا   این اصول را در آزمون

 کرده است.

از ن ر ما، کارکرد این بیانیه نباایاد باه تاحالایال 

شرایطی بپردازد که بدان شک در آن اخاتالای 

های مدعی کمونیست چ    ن رهایی میان سازمان

اجود دارد. ما همچ ین معت دیم این بیانیه جاایای 

نیست که به موضوعات سایر اباتاکاارات رایا  

هاای  بپردازیم. در هرصورت بیانیه مشتر  گاراه

کمونیست چ  ، ماناعای بارای باحاث دربااره 

هاای  ها ا رایکردهای جایگزین در زمی اه تفاات

 دیگر نخواهد بود.

رق ای انیستیتو دامن پیش هاد کردند کاه جاریاان 

نویس بیانیه مشتر  را  کمونیست بین المللی پیش

تهیه ک د. به م  ور تسریع در راند، این پیش اهااد 

نویس تجدید ن ر ضمایاماه  را پذیرقته ایم ا پیش

این نامه است. ما تالاش کارده ایام تاا اصاول 

ای تداین کا ایام کاه  انترناسیونالیستی را به گونه

همه امااک  دگان بتوان د آن را بپذیرند. باا ایان 

ب دی جایگزیان  حال، رق ا از ارائه هر گونه قرمول

برای بیانیه موجود برای تح ق هادی مشاتار  

بیانیه است بال میک یم. اما ما امیدااریم که رق اا باا 

در  این که زمان در حال گذر است، خود را به 

تغییراتی که برای تح ق پراژه مشتر  ضاراری 

دان د محداد ک  د تا نسخه نهایی باه سارعات  می

 تولید شود.

ما مطمئن هستیم که بیانیه مشتر  کاماونایاسات 

چ  این اصول ا این س ت را امراز بایاشاتار در 

 میان طب ه کارگر خواه د ش اساند.

 م ت ر پاسخ سریع شما هستم.

فقط طبقه کارگر می تواند  ا  

طریق مبار ه طبدقداتدی  دو  

علیه استثمار کده مدردبدر  ده 

سرنگونی نظام سرمایده  ار  

شو ،  ه جرگ امپریالدیدیدتدی 

  پایان  ه .
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ج ر در ااکراین با توجه به م اقع متااد 

همه قدرتهای مختلف امپریالیستی بزرگ ا 

برخلای م اقع طب ه کارگر که  –کوچک 

طب ه ای از احدت بین المللی است، جریان 

دارد. این ج گی است بر سر م اطق 

استراتژیک، برای تسلط ن امی ا اقتصادی که 

آشکارا ا نهان توسط ج ر سالاران در 

جریان است که مسئولیت آنرا ایالات متحده، 

راسیه، ماشین های دالتی اراپای غربی ا 

طب ه حاکم ااکراین که به هیچ اجه یک 

مهره بی گ اه در صفحه شطرن  جهان 

 امپریالیستی نیست به عهده دارند.

این طب ه کارگر است، نه دالت ااکراین که 

قربانی ااقعی این ج ر است، خواه این 

کارگران به ع وان زنان ا کودکان بی دقاع 

سلاخی شده، خواه پ اه دگان گرس ه که یا 

ها گوشت د  اجباراً  توسط هریک از ارتش

توپ شده باش د، یا در ق ر قزای ده ای که 

اثرات ج ر برای کارگران در همۀ کشورها 

 به ارمغان خواهد آارد. 

طب ه سرمایه دار ا شیوه تولید بورژاایی آنها 

نمی تواند بر ت سیمات ملی رقابتی خود که به 

ج ر امپریالیستی می انجامد غلبه ک د. ن ا  

سرمایه داری نمی تواند از قرا رقتن در 

 بربریت بیشتر اجت اب ک د.

تواند از  طب ه کارگر جهانی به نوبه خود نمی

توسعه مبارزه خود علیه را به اخیم  شدن 

دستمزدها ا استانداردهای زندگی اجت اب 

ک د. آخرین ج ر، بزرگترین ج ر در 

، در مورد آی ده سرمایه 2121اراپا از سال 

داری برای جهان هشدار می دهد اگر مبارزه 

طب ه کارگر به سرنگونی بورژاازی ا 

جایگزی ی آن با قدرت سیاسی طب ه کارگر، 

 دیکتاتوری پرالتاریا م جر نشود.

های  اهداف جنگ و دروغهای قدرت 

 .مختلف امپریالیستی

امپریالیسم راسیه می خواهد شکست ع یمی 

متحمل شده بود، جبران  2191را که در سال 

ک د ا داباره به یک قدرت جهانی تبدیل 

شود. ایالات متحده می خواهد جایگاه 

ابرقدرت ا رهبری جهانی خود را حف  ک د. 

قدرت های اراپایی از گسترش راسیه ا 

همچ ین از تسلط کوب ده ایالات متحده می 

ترس د. ااکراین در تلاش است تا با قوی 

 ترین امپریالیست قدرتم د متحد شود.

بگذریم، ایالات متحده ا قدرت های غربی 

قانع ک  ده ترین دراغ ها ا بزرگترین دستگاه 

دراغ رسانه ای را برای توجیه اهدای ااقعی 

آنها ظاهراً به  -خود در این ج ر دارند 

تجااز راسیه به دالت های کوچک مست ل 

ااک ش نشان می ده د ا از دموکراسی در 

برابر استبداد کرملین دقاع می ک  د، از ح وق 

بشر در برابر احشیگری پوتین حمایت 

 ک  د. می

تر معمولاً  گانگسترهای امپریالیست قوی

تبلیغات ج گی بهتری دارند، دراغ هایشان 

توان د دشم ان  تر است، زیرا آنها می بزرگ

خود را تحریک ک  د ا مانور ده د تا ابتدا 

شلیک ک  د. اما به یاد داشته باشید رقتار 

مسالمت آمیز اخیر این قدرت ها در 

خاارمیانه، سوریه، عراق ا اقغانستان، چگونه 

نیرای هوایی آمریکا شهر موصل را با خا  

یکسان کرد، چگونه نیراهای ائتلای به بهانه 

دراغین که صدا  حسین سلاح های کشتار 

جمعی دارد، مرد  عراق را به شمشیر 

کشیدند. ج ایات بی شمار این دموکراسی ها 

علیه غیرن امیان در قرن گذشته را به یاد 

در ایت ا ، چه در  2113بیاارید، چه در دهه 

در کره، چه در طول ج ر  2113طول دهه 

جهانی دا  در هیراشیما، درسدن یا 

هامبورگ. خشم راسیه علیه جمعیت 

ااکراین اساساً از همان کتاب بازی 

 امپریالیستی گرقته شده است.

سرمایه داری بشریت را اارد داران ج ر 

دائمی امپریالیستی کرده است. این یک توهم 

 »توقف«است که از آن بخواهیم ج ر را 

ت ها می تواند یک میان پرده  »صلح«ک د. 

 در سرمایه داری ج ر طلب باشد. 

 بیانیه مشترک جریانات کمونیست چپ

 المللی در رابطه با جنگ در اوکراین بین 
 کارگران وطن ندارند!

 مرگ بر تمام قدرت های امپریالیستی!

 به جای بربریت سرمایه داری: سوسیالیسم!
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سرمایه داری هر چه بیشتر در بحران غیرقابل 

حل قرا راد، تخریب ن امی بیشتری در ک ار 

قجایع قزای ده آلودگی ا طاعون را به همراه 

خواهد داشت. سرمایه داری گ دیده است ا 

 برای تغییرات ان لابی آماده است. 

 طبقه کارگر غول خفته است.

ن ا  سرمایه داری که بیش از پیش یک 

سیستم ج گی ا مخوی است، در حال حاضر 

هیچ مخالفت طب اتی قابل توجهی با 

حاکمیت خود پیدا نمی ک د، به طوری که 

پرالتاریا در معرض استثمار بدتری از نیرای 

کار خود قرار می گیرد ا امپریالیسم از آن 

میخواهد بیشترین قداکاری را در میدان نبرد 

 انجا  دهد.

توسعه دقاع از م اقع طب اتی ا همچ ین 

آگاهی طب اتی طب ه کارگر ا ن ش ضراری 

که  پیشاه ر ان لابی در برانگیخته شدن آن 

ایفاء می ک د، پتانسیل بزرگتر طب ه کارگر ا 

توانایی متحد شدن به ع وان یک طب ه برای 

سرنگونی دستگاه سیاسی را پ هان می ک د، 

انجا   2121همانطور که در راسیه در سال 

داد ا در آن زمان در آلمان ا جاهای دیگر 

تهدید به انجا  آن کرد. یع ی سیستمی که 

م جر به ج ر می شود را سرنگون ک ید. در 

ااقع، ان لاب اکتبر ا شورش هایی که 

پرالتاریا در دیگر قدرت های امپریالیستی به 

اجود آارد، نمونه ای درخشان نه ت ها از 

مخالفت با ج ر، بلکه همچ ین برای حمله 

 به قدرت بورژاازی است.

امراز ه وز با چ ین داره ان لابی قاصله 

داریم. به همین ترتیب، شرایط مبارزه 

پرالتاریا با شرایطی که در زمان االین کشتار 

امپریالیستی اجود داشت متفاات است. از 

سوی دیگر، آنچه در مواجهه با ج ر 

ماند، اصول ب یادین  امپریالیستی ثابت می

انترناسیونالیسم پرالتاریایی ا اظیفه 

های ان لابی است که از این اصول  سازمان

باید با چ ر ا دندان ا خلای جریان در 

 مواقع لزا  در دران پرالتاریا دقاع ک  د.

س ت سیاسی که برای انترناسیونالیسم علیه 

ج ر امپریالیستی مبارزه کرده است، 

 همچ ان به مبارزه ادامه می دهد.

راستاهای زیمراالد ا کی تال در سوئیس به 

ع وان محل ملاقات سوسیالیست ها از هر دا 

طری در طول ج ر جهانی اال ش اخته 

شدند تا مبارزه بین المللی را برای پایان دادن 

به کشتار ا محکو  کردن رهبران میهن 

پرست احزاب سوسیال دموکرات آغاز ک  د. 

در این جلسات بود که بلشویک ها با حمایت 

چ  برمن ا چ  هل دی، اصول اساسی 

انترناسیونالیسم را در برابر ج ر امپریالیستی 

 مطرح کردند که امرازه نیز معتبر هست د:

عدم حمایت از هیچ یک از اردوگاه 

های امپریالیستی؛ رد تمام توهمات 

صلح طلبانه؛ و به رسمیت شناختن این 

که فقط طبقه کارگر و مبارزه انقلابی 

آن می تواند به سیستم مبتنی بر 

استثمار نیروی کار و ایجاد دائمی 

 جنگ امپریالیستی پایان دهد.

، ت ها جریان 2123ا  2103های  در دهه

سیاسی که اک ون کمونیست چ  نامیده 

شود، به اصول انترناسیونالیستی که توسط  می

ها در ج ر جهانی اال توسعه یاقته  بلشویک

بود، پایب د بود. چ  ایتالیا ا چ  هل د به 

طور قعال با هر دا طری در ج ر جهانی 

دا  امپریالیستی مخالفت کردند ا توجیهات 

قاشیستی ا ضد قاشیستی کشتار را رد کردند 

هایی که مدعی  برخلای سایر جریان -

ان لاب پرالتری بودند از جمله تراتسکیسم. 

با انجا  این کار، کمونیست های چ  از 

هرگونه حمایت از امپریالیسم راسیه 

 استالی یستی در م اقشه خودداری کردند.

امراز، در مواجهه با تسریع درگیری 

امپریالیستی در اراپا، سازمان های سیاسی 

مبت ی بر میراث کمونیست چ  همچ ان 

پرچم انترناسیونالیسم پرالتاریایی را استوار به 

اهتزار در می آارند ا ن طه مرجعی برای 

 مداقعان اصول طب ه کارگر قراهم می ک  د.

ها ا  به همین دلیل است که اک ون سازمان

های دران کمونیست چ ، اگر چه با  گراه

تعداد کم اعاا ا کمتر ش اخته شده، تصمیم 

اند این بیانیه مشتر  را صادر ک  د ا  گرقته

اصول انترناسیونالیستی را که در دا ج ر 

جهانی علیه بربریت جعل شده است، تا حد 

 امکان به طور گسترده پخش ک  د.

هیچ حمایتی از هیچ طرف در کشتار 

 امپریالیستی اوکراین.

هیچ توهم در صلح طلبی وجود 

ندارد: سرمایه داری فقط می تواند از 

طریق جنگ های بی پایان زندگی 

 کند.

فقط طبقه کارگر می تواند از طریق 

مبارزه طبقاتی خود علیه استثمار که 

منجر به سرنگونی نظام سرمایه داری 

 شود، به جنگ امپریالیستی پایان دهد.

 کارگران جهان متحد شوید!

 

جریان کمونیست بین المللی 

www.internationalism.org 

انستیتوی اونوراتو دامن 

www.istitutoonoratodaen.it 

صدای انترناسیونالیستی 

www.internationalistvoice.org 

چشم انداز کمونیست انترناسیونالیستی، 

به طور کامل از بیانیه مشترک حمایت 

 می کند
 http://communistleft.jinbo.net/xe 

 

http://www.internationalism.org
http://www.istitutoonoratodaen.it
http://www.internationalistvoice.org
http://communistleft.jinbo.net/xe
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   میرایی ن ا  سرمایه داری در بحران های
گردد که تاادهای  مکرر، زمانی آشکار می

گردند. در  انباشته شده با تما  قوا م فجر می
این شرایط، پاراداکس ناشی از توسعه ع یم 

ای از زمان دیگر  نیراهای مولده، که در برهه
نمی تواند برای سرمایه سودآاری کاقی 
سرمایه را تامین نماید، با اضوح بسیار 
آشکار می شود. در نتیجه، بین ثرات 
رازاقزان تولید شده ا گسترش همزمان 
ناام ی ا ق ر در میان جامعه ا به ایژه 

 گردد. کارگران  ایجاد می

 ای زندگی  ما در داران تاریخی پیچیده
ک یم ا برای در  چگونگی ن ش  می

ترین  ت اقاات در ایجاد بحران جهانی در مهم
اقتصاد جهان که نیازم د استفاده دقیق از ن د 
اقتصاد سیاسی ا ماتریالیسم تاریخی هستیم تا 

ترین اقتصاد  بفهمیم چگونه ت اقاات در مهم
جهان باعث ایجاد یک بحران جهانی 

شود. از ن ر مارکسیسم ان لابی، ج ر  می
همیشه نتیجه ت اقاات سرمایه ا بحران 
اقتصادی است. از آنجایی که سرمایه داری 
در م یاس بین المللی هدایت اقتصادی ا 

ک د، ج ر  شکل اجتماعی را نمای دگی می
ها به نا  ا به نمای دگی از م اقع سرمایه انجا  
می شود. در ااقع ج ر همیشه یک ج ر 
سرمایه است که علیه م اقع پرالتاریا انجا  می 
شود. این اظهارات اصولی همواره در طول 
تاریخ سرمایه داری صادق است ا به ما اجازه 
نمی دهد که داباره به صورت مکتبی تفصیل 
های ن ری انجا  شده توسط ج بش ان لابی 
را در طول تاریخ یک صد ساله خود مطرح 

 نماییم.

  امپریالیسم سیاست بورژاازی نیست، بلکه
نتیجه قرآی د انباشت است که سرمایه را اادار 

های تولید خود را  ک د تا به طور مستمر پایه می
گسترش دهد. ج ر امپریالیستی به طور 
چشمگیری اارد چرخه سرمایه می شود: 
گسترش، بحران ا ج ر سه لح ه متفاات در 
هر چرخه انباشت هست د که مشخصه زندگی 
سرمایه داری در این مرحله امپریالیستی هست د. 
علااه بر این، امپریالیسم ه گامی که در نهایت 
با از بین بردن سرمایه مازاد  این چرخه مح ق 

شود، امکان احیای شرایط اقتصادی ا  می

سیاسی مطلوب تر را با هدی شراع چرخه 
تر ا  جدیدی از انباشت در م یاس اسیع

تر قراهم می ک د. به همین دلیل است  گسترده
های اال ا دا   که همزمان با بحران چرخه

انباشت داباره در م یاس جهانی رخ داد: یع ی 
اار  ای ا سیکل به نوبت ا به صورت چرخه

 ک د. ظهور می

  ،در عصر برتری سرمایه اعتباری
]درعصرامپریالیسم سرمایه گذاری شکل 
های مت وعی را ایجاد می ک د از آن جمله 
سرمایه اعتباری[ ج ر به یک عامل دائمی 
تبدیل شده است، زیرا دلایلی که قدرت 
های امپریالیستی را برای به راه انداختن 
درگیری ها جهت دقاع از م اقع طب اتی خود 

 سوق می دهد، دائمی است.

 ای از چرخه  ج ر دیگر بیانگر لح ه
اقتصادی مان د زمانی که اشکال امپریالیستی 
م حصراً بر صادرات سرمایه مالی تسلط 

داری  ای که سرمایه یاقت د، نیست اما در شیوه
خود را در آخرین مرحله امپریالیستی نشان 

دهد، ثابت شده است، زیرا حف  ک ترل  می
بر تولید سرمایه موهو  دائماً مستلز  خشونت 

 است.

  بورژاازی ایالات متحده بخش بسیار زیادی
از ارزش اضاقی را که پرالتاریا در سطح بین 

ک د )به  المللی تولید میک د، تصاحب می
لطف ن ش دلار در اقتصاد جهانی(. این 
حرکت ارزش اضاقی به سمت ایالات متحده 
خراجی است که سایر کشورها باید به 

ای است  امپریالیسم آمریکا بپردازند ا هزی ه
بیشتر ا که با بدتر شدن بحران اقتصادی 

. در شرایطی که اشکال انگلی بیشتر می شود
تصاحب از طریق تولید سرمایه موهو  غالب 

های امپریالیستی  است ا همچ ین سایر قدرت
مان د کشورهای م ط ه یورا تلاش می ک  د 
خود را در سطح ایالات متحده آمریکا قرار 
ده د، ج ر به یک امر ثابت شیوه زندگی 

 سرمایه تبدیل شده است.

  در زمان ما، هر ج گی، حتی اگر تحت لوای
یک ج ر مذهبی یا آزادیبخش ملی، به 

برای دقاع  »بشرداستانه«ع وان یک ج ر 
از ح وق بشر ا احترا  به قوانین بین المللی ا 
غیره پ هان شده باشد، همیشه لح ه ای از 

ها  ج ر دائمی امپریالیستی است که دهه
سال در سراسر جهان بیداد کرده ا مرگ، 

 گرس گی ا ایرانی را به بار آارده است.

  ا  »ااقع شده مورد حمله «راایتی که بین
شود، ترق دی  تمایز قائل می» متجااز«

اسف ا  برای پ هان کردن ماهیت ااقعی 
ج ر امپریالیستی است که م جر به درگیری 

ها  قربانیان ااقعیی ج ر یع ی میلیون
اند  پرالتاریایی که مجبور به ج گیدن شده

شوند یا از  ها کشته می میگردد ،آنها زیر بمب
ک  د تا در زیر انبوهی  خانه های خود قرار می

 از آاار قرار نگیرند.

  ج ر در ااکراین نشان ده ده یک پیشرقت
های  کیفی است: تفاات این ج ر با ج ر

گذشته ت ها در این نیست که در قلب اراپا 
ای را  جاری است، یا ای که دا ابرقدرت هسته

به طور خطرناکی رادررا قرار داده است، 
بلکه به دلیل شرایط اقتصادی ا زمی ه 
اجتماعی است که ج ر در آن تح ق 

های اخیر در  داری در سال یابد: سرمایه می
حال تجربه یک بحران تاریخی است که 

گیری ق ط آن را تشدید کرده، اما ایجاد  همه
نکرده است. بحرانی ساختاری که علل آن را 

تر ن ا   توان در تاادهای سخت می
ع یمی از داری جستجو کرد. حجم  سرمایه

سرمایه اعتباری که دیگر نمی تواند به اندازه 
کاقی جایگزین شود به شیوه ای نابه جار 
موجب گرایش به ج ر ، از سوی دارندگان 
چ ین سرمایه ای  میگردد این دلیلی است که 
ج ر را به عاملی دائمی در عملکرد شیوه 
سرمایه داری تبدیل کرده است، به شکلی که 
درگیری ک ونی ااکراین ت ها یک قسمت غم 
انگیز در یک داستان بسیار بزرگتر ا 

 تر را نشان می دهد. پیچیده

  در این ج ر، آمریکا، راسیه ا چین م اقع
مشترکی در جلوگیری از داشتن یک 
سیاست خارجی مشتر  ا ارتش مشتر  
اتحادیه اراپا دارند تا بتوان د در شرایط برابر 
با آنها در صح ه جهانی ژئواستراتژیک 

 رقابت ک  د.

  امپریالیسم آمریکا با درگیری ااکراین، شاید
حتی به طور به طور غیرم ت ره، دارای اهدای 

 استراتژیک ذیل است: 

 درباره جنگ در اوکراین، انیستیتو دامن

 مواضع پایه ای در رابطه با جنگ در اوکراین
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  گرقتار کردن راسیه در یک درگیری
طولانی تا آنرا قرسوده ک د ا در عین حال 
 مشکلات داخلی برای خود پوتین ایجاد ک د. 

  شکستن محور ایجاد شده بین مسکو ا
سال گذشته ایجاد  21اراپای غربی که در 

شده بود ا خطر کاهش حاور ااش گتن در 
 قاره کهن را به همراه داشت. 

  مهم ترین اقتصادهای قاره کهن، یع ی آلمان
ا ایتالیا را به دلیل اابستگی به گاز راسیه در 

 مشکل قرار داد.

  در سطح م اقع آنی، بدان شک حداقل بین
راسیه ا آمریکا اشتراکی اجود دارد تا در 
بازار جهانی قیمت گاز ا نفت به بالاترین حد 
ممکن بالا براد، چرا که راسیه ا آمریکا 

 کشورهای تولیدک  ده ا صادرک  ده هست د.

  با این حال، زمانی که نوبت به تعیین قیمت
المللی به دلار یا یورا، رابل،  در بازار بین

رسد، این اشترا   یوان یا هر ارز دیگری می
گذاری متوقف می شود: تا ک ون، بیشتر نفت 
ا گاز استخراج شده در جهان از طریق دلار 
قراخته شده است که خود باعث کسب 
درآمد مالی زیادی برای ایالات متحده 
میشودا از طری دیگر هم راسیه شراع به 
قراش بخش خوبی از محصولات انرژی 
خود در ازای یورا، رابل، یوان یا ارزهای 
حساب ایژه کرده است. چین نیز همین کار 
را با کالاهای خود انجا  می دهد: اما در 
آخرباید نتیجه گرقت استفاده از دلار در 
حال کاهش است ا ب ابراین درآمد حاصل از 

 آن نیز کاهش می یابد.

  درگیری در ااکراین همچ ین نشان می دهد
که ایالات متحده مایل است تا ]کارت[ 
قدرت ن امی خود را تا حد امکان بازی 
ک د تا از سلطه دلار در بازارهای جهانی 
دقاع ک د. رشوه ای که به ب یه جهان تحمیل 
شده ا برای ایالات متحده که خود با یک 
بحران اقتصادی ا اجتماعی داخلی دست ا 
پ جه نر  می ک د که در تاریخ خود بی 
ساب ه است، اهمیت قزای ده ای دارد. هرچه 
اضعیت داخلی از ن ر اجتماعی بیشتر 
تهدید به انفجار شود، ایالات متحده در 
سطح بین المللی تهاجمی تر خواهد شد، 
زیرا ت ها با امتیاز دلار است که می تواند 
م ابع لاز  برای مهار ناآرامی های اجتماعی  

تامین ک د ا در عین حال سلطه 
 امپریالیستی خود را داباره برقرار ک د.

  1نورث استریم  اندازی راهآلمان مجبور شد 
را که بسیار مورد نفرت آمریکا بود، به 

توانست بهتر از  تعویق بی دازد کاری که نمی
این انجا  دهد: به طوری که آمریکا به آنچه 

صورت رایگان ا با  خواست عملاً به که می
عشق خدارسید. رای دیگر سکه این است 
که این ج ر می تواند به راند ادغا  
اتحادیه اراپا سرعت بخشد عملی که مورد 

 نفرت آمریکا است.

  درباره راسیه: به دلیل عد  گشایش نورث
 1333، قیمت گاز ممکن است به 1استریم 

اگر این اتفاق  یورا در هر متر مکعب برسد
بیفتد، راسیه ق ط با قراش نیمی از گازی که 
اک ون می قراشد، همان م دار یورا را از 
اراپا جمع خواهد کرد تا مازاد آن را به چین 
هدایت ک د. علااه بر این راسیه بدان 
شکست ن امی کامل ا بعید، قطعاً 

های مست ل خودخوانده دانتسک  جمهوری
ترین  ترین ا غ ی ا لوگانسک، یع ی ص عتی

م ط ه دانباس را ضمیمه خواهد کرد: به طور 
خلاصه، حتی برای مسکو، با در ن ر گرقتن 

ها که معمولاً برای کسانی  اثرات م فی تحریم
ک  د مارتر از  ها را تحمیل می که تحریم

تواند  برند، می کسانی است که از آن رن  می
هزی ه های زیادی دربر داشته باشد. در ای جا 
نیز البته به یک ن طه ضعف هم باید اشاره 
کرد ا آن خطری است که اقتی همه درها به 
رای غرب بسته شود، خود را بدان هیچ 

های اژدهای چی ی  امکان رهایی در چ گال
 بیابد.

 م د به قتل  اژدهای چی ی یک تماشاگر علاقه
عا  است که بر پوست پرالتاریای ااکرای ی 

اندازد. چین از ن ر ن امی از مسکو  خراش می
حمایت نمی ک د، اما در عین حال از آن 
حمایت سیاسی می ک د به طوری که 
حمایت سیاسی آن م جر به تامین مواد خا  از 
راسیه با قیمت های مطمئ اً مطلوب خواهد 

 شد.

  به دلیل بی ثباتی شدید موازنه های
امپریالیستی قعلی ا درگیری مداا  برای 
بازتعریف آنها )ایالات متحده در حال اقول ا 

توانیم رد ک یم که  چین در حال طلوع(  نمی
ج ر گسترده شود ا ب ای بشریت را در 
معرض خطر قرار دهد. درگیری در ااکراین 

بار دیگر نشان می دهد که چگونه ج ر 
توسط مکانیسم های مت اقض ن ا  سرمایه 
داری ایجاد می شود ا قربانیان ااقعی قجایع 
ج ر در درجه اال پرالتاریا هست د: کل 
پرالتاریا که پرالتاریای ااکراین ا همچ ین 
پرالتاریای اراپا ا راسیه ا همچ ین 
پرالتاریای آمریکایی، چی ی ا کل جهان را 

 در بر می گیرد.

  در جوامعی که اخامت شرایط زندگی به
داری ا قاقد چشم شدت مخالف سرمایه

ای بدان استثمار ا بدان انداز جامعه
طب ات اجتماعی است، بسیاری از پرالتاریا را 
به دا  ا در آغوش احزاب مرتجع ا 
پوپولیستی سرمایه کشانده است. در هر 
صورت، ک ترل ایدئولوژیک طب ه حاکم هم 

آسا ا غیر قابل حل  تواند تاادهای غول نمی
داری را حل ک د. اهم  شیوه تولید سرمایه

تواند ماهیت یک سیستم مبت ی بر استثمار  نمی
ای از زندگی انسان به پول  ا تبدیل هر ج به

ن د را مدیریت ک د. با این حال، پرالتاریا که 
در اضعیت خلع سلاح کامل سیاسی، 
ایدئولوژیک ا سازمانی قرار دارد، برایش 

تر است که در م طق ج ر  راحت
امپریالیستی به دنبال این یا آن بخش از 

المللی گرقتار شود تا ای که در  بورژاازی بین
برابر ج ر ا عللی که باعث آن می شود، 

 بایستد.

  لاز  به ذکر است که تغییرات زیادی در
سازمان ا ت سیم کار بین المللی رخ داده 
است ا به سادگی محال است که بتوان با 
پایب دی به همان چارچوب ن ری ا سازمانی 

الملل سو  بر این همه قرادستی قائق آمد.  بین
باید به صراحت گفت: راهی که در سال 

به ان لاب اکتبر در راسیه م تهی شد را  2121
نمی توان در شرایط خاص خود تکرار کرد، 
زیرا توسعه سرمایه داری بر بسیاری از شرایط 

 خاص خود غلبه کرده است.

  در ای جا ضراری است که به سیستم سازی
جدیدی از همه ع اصر ذاتی در شرایط 
پرالتاریای مدرن بپردازیم ا از آنجا 
مسیرهایی برای توسعه راند ساخت یک 
حزب کمونیستی جدید در م یاس جهانی 
مشخص نماییم که بدان آن شعار کلیدی 

با اجود همه  - «گرایی ان لابی شکست»
از هر مع ایی خالی  -اش  ارتباط قانع ک  ده

 میگردد.
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  به دنبال س وط جهان دا قطابی، آمریکاا باه

ع وان ت ها ابر قدرت جهاان ظهاور کارد اماا 

تسلط بلام ازع آمریکا کوتاه مدت بود ا هار 

یک از قدرتهای امپریالیستی به دنبال ساهم ا 

م اقع امپریالیستی خود بودند. آمریکاا دیگار 

قااادر نبااود همچااون داران ج اار ساارد، 

هژمونی خود را اعمال ک اد. لاذا آمریکاا در 

راستای حف  هژمونی خود در ن م جهاانی ا 

تاعیف رقبای خاود تالاش کارد باا باه راه 

ها البته با الفاا  باشر داساتانه  انداختن ج ر

دیگر قدرتهای امپریالیستی را پشت سر خاود 

 ردیف ک د.

  هدی آمریکا ا ناتو محاصرۀ راسیه از طریق

ادغا  کشورهای بلو  شرق سابق در نااتو ا 

در  «ان لابااات رنگاای»یااا بااه راه انااداختن 

کشورهایی که قعلا عاو نااتو نبودناد، باوده 

است. غرب ا در راس آن آمریکا در راستای 

ان لابات »م اقع امپریالیستی خود حمایت گر 

در کشورهای شورای سابق بوده اند  «رنگی

 .تا دالتهای حامی م اقع غرب سر کار بیای د

   اما در سالهای اخایر کاشورهایی کاه بلاو

غرب سابق را تشکیل میدادند بیشتر از ساابق 

 .دچار تشتت شده بودند

  برخلای عوامفریبی های باورژاازی آمریکاا

مب ی بر ت ش زدایای، باورژاازی آمریکاا ناه 

ت ها بدنبال ت ش اسات بلکاه ساعی در دامان 

زدن به آن نیز دارد تا کشورهای عاو ناتو ا 

دیگر کشورها را پشت سر خود به صف ک د 

ا هژمونی از دسات رقتاه را مجاددا کاسب 

ک د. یکی دیگر از اهدای ایالات متحاده در 

رابطه با ااکراین برهم زدن رااباط راسایه ا 

اتحادیاه اراپاا ا باه صاف کاردن اراپائیاان 

پشت سار خاود ا ت ویات ااباستگی ن امای 

   .دیگر کشورها به آمریکا بوده است

  پس از سا وط شاورای مادت زماانی طاول

کاشید تاا راسایه سار انجاا  مجاددا بع ااوان 

ماادعی قاادرت جهااانی، جاااه طلاابی هااای 

خواساات .  امپریالیااستی خااود را مطاارح ک ااد

راسیه نپیوستن ااکراین ا گرجستان به نااتو، 

خراج تجهیزات ن امی ناتو از این کشورها ا 

شکست محاصره ناتو بوده است تاا در راناد 

آن راسیه بتواند حوزۀ نفوذ خود را گاسترش 

 .دهد

  هاادی آمریکااا تاااعیف حااداکثری راساایه

است، راسیه ای باسیار ضاعیف کاه خطاری 

برای آمریکا نباشاد. از ساوی دیگار راسایه 

ضعیف نمی تواند متحاد خوبای بارای چیان 

 .باشد

 رقیب سر سخت آمریکا شاده اسات ا  چین

میلادی باا  1303پیش بی ی می شود در سال 

پاشت سار گذاشاتن آمریکاا باه بزرگتریاان 

اقتصاد دنیاا تبادیل شاود. بارای باورژاازی 

آمریکا مشخص شده است، پیشرای چین ا 

اقزایش قدرت چین نسبت مست یم با کاهش 

قدرت آمریکاا دارد. ایان ق اط تراما  یاا 

حزب جمهوری خواه نبود که خطر چیان را 

مطرح میکرد دمکرات ها کمتر از جمهوری 

خواهان خطر چیان را گوشازد نمای ک  اد، 

کاال بااورژاازی آمریکااا مخااالف پیااشرای 

 .چین است

  میتوان اظهار داشت که لشکرکشی راسیه در

کوتاه مدت به نفاع آمریکاا باوده ا آمریکاا 

توانسته است هژمونی خود را قعلا تثبیت ک د 

راابط تجاری اتحادیه اراپا با راسیه قطع شد 

ا اتحادیه اراپا در رابطه باا انارژی تاا حادی 

 اابسته به آمریکا شد.

  ،اگر چه آمریکا کشورهای عاو ناتو، ژاپان

را پشت سر خود به صف کارده  …استرالیا ا

است ا ظاهرا جبهۀ متحادی را تاشکیل داده 

انااد امااا رای ممت ااع بخااشی از کااشورهای 

آمریکای لاتین، ه د ا بخصوص کاشورهای 

عربی حوزۀ خلی  که متحد آمریکا بودند باه 

در لانااۀ   قطع امااه هااای محکومیاات راساایه

دزدان )سااازمان ملاال(، اخاالال ترکیااه در 

پذیرش دا عاو جدید ناتو )ق لاند ا ساوئد( 

ضعف جبهه متحد را نشان میدهد. دا عااو 

کلیدی ناتو یع ی قرانسه ا آلماان ااضاحتر ا 

عل ی تر بدنبال م اقع امپریالیستی خود هاست د 

ا این مسئله اتحااد آه یان جبهاه نااتو را در 

 دراز مدت تهدید میک د.

  از سااوی دیگاار راساایه، چیاان ا ایااران در

مخالفاات بااا آمریکااا نوعاای همگرایاای پیاادا 

انااد ا هاار کاادا  ای هااا باادنبال م اقااع  کاارده

امپریالیستی خود هست د که گاهی در ت اقاض 

 با م اقع همدیگر قرار می گیرد.

  ما شاهد هرج ا مرج بیشتر، دار جدیدی از

ت ش های امپریالیستی بیشتر خواهیم بود ا بی 

ثباتی خود را از اراپا تا خاارمیانه، از قف از تا 

 .آسیای ج وب شرقی گسترش خواهد داد

  تمرکز آمریکا بر رایارایی با چین بوده

است. ااقعیت انکار ناپذیر این است که 

های  های امرازی تمری ی برای ت ش ت ش

های اصلی  امپریالیستی آی ده است. رایارائی

بین آمریکا ا چین خواهد بود. آمریکا بدنبال 

مهار دشمن استراتژیک خود چین است. 

استراتژی مهار چین از مدتها قبل ا از زمان 

ترام  شراع شده است ا بایدن آن سیاست 

با   دهد. در شرایط جدید آمریکا را ادامه می

به صف کردن ناتو ا دیگر کشورها پشت سر 

خواهد جلوی پیشرای ا جاه طلبی  خود، می

جاده »های امپریالیستی چین تحت ع وان 

مشکلات جدی ایجاد ک د. جاده  «ابریشم

ابریشم جدید با زیر ساخت های خود این 

امکان را به چین میدهد تا به اقصی نکات این 

کره خاکی دسترسی پیدا ک د ا قدرت 

 .امپریالیستی خود را به همه جا گسترش دهد

  انترناسیونالیسم پرالتری ااک ش به ج ر

امپریالیستی است ا پرالتاریای بین المللی 

ت ها نیرایی است که قادر به توقف ج ر 

امپریالیستی است. آیا پرالتاریا امراز در 

موقعیتی است که آلترناتیو تاریخی 

یع ی ان لاب اجتماعی را پیش ببرد؟   خود

ااقعیت این است که هیچ ااک ش جدی علیه 

ج ر امپریالیستی از سوی پرالتاریای 

 ای در رابطه با جنگ امپریالیستی    مواضع پایه 

  صدای انترناسیونالیستی    
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ای بار جالاساات   این م اله همچ ین به ع وان ما ادماه
جریان کمونیست بین الامالالای  1311عمومی  سپتامبر 

 باشد. می

برای شراع، ابتدا می خواهیم علل این جا ار را 
که بیش از این در جلسات عمومای ا نشاریاات 

 خود مطرح کرده ایم را مرار ک یم:

 خواهد ن اش خاود را باه  ایالات متحده می
 ع وان قدرت برتر جهان حف  ا احیا ک د؛

   به همین دلیل راسیه را بارای حامالاه باه
ااکراین قریب داد ا گفت در صورت حملاه 

 ک د؛ مداخله نمی

 ها، کمپیا ای را  در پی این تهاجم آمریکایی
برای حمایت از ااکراین به راه انداختا اد ا 
کشورهای اراپایی را مجباور کاردناد کاه 

 پشت سر اا به صف شوند؛

  هدی قوری تاعیف قابل توجه راسیه، چاه
از ن ر ن امی ا چه از ن ر اقتصادی اسات ا 
برای این کار بر رای ج ر طولانای مادت 

ک  د که راسیه را از هر دا ج اباه  حساب می
 خسته خواهد کرد؛

  به این ترتیب، آنها همچا ایان، چایان را باا
ک  د  ترین متحدانش تاعیف می تاعیف مهم

ده اد کاه در صاورت  ا به چین هشدار می
تاواناد داشاتاه  حمله به تایوان چه انت اری می

باشد )آمریکا گفته اسات کاه از اساتا الال 
 تایوان دقاع خواهد کرد(؛

  در نااهااایاات کشااورهااای اراپااایاای را
مجبورکردند که پشت آنها به صف شوند که 

طلبی این کشورها )به ایژه قرانسه ا  دقی ا جاه
 آلمان( نیست.

ماه ج ر، به ن ر می رساد کاه  1امراز، پس از 
هیچ یک از مسائل مطرح شده، زیر سوال نیسات: 

ها، اگار ناه  ج ر ادامه دارد ا به احتمال زیاد ماه
ها، ادامه خواهد داشات. در ااقاع، راسایاه  سال
تواند بدان اماای حکم اعدا  خود به ع وان  نمی

المللی به آن پایان  یک بازیگر اصلی در صح ه بین
دهد. راسیه حتی اگر موقق شود ک اتارل کاامال 
دانباس را به دست آارد، باید حااور نا اامای 
قوی خود را در آنجا برای ما اابالاه باا جا ار 

که ااکراین با کمک ایالات متحاده  »پارتیزانی«
علیه راسیه به راه خواهد انداخت، حف  ک اد. از 

م د است ج ار  سوی دیگر، ایالات متحده علاقه
تا آنجا که ممکن است در هادی خاود یاعا ای 
خونریزی راسیه ادامه یابد.ج ر ادامه یابد تا باه 
هدی نهایی خوداست تا در هدی خاود یاعا ای 
خشک کردن راسیه تا حد امکان پیش باراد. از 
طری راسیه ا همچ ین در طری ایالات متحاده، 
هزی ه، خسارت مادی، مرگ ا میر ا ایرانی مهام 

 نیست: ج ر باید تا پایان ادامه یابد.

اجلاس اخیر ناتو )که تمایل به مداخله در سراسار 
جهان را اعلا  کرد(؛ تحریک چین از طریق سفار 
نانسی پلوسی به تایوان؛ ترار رهبر ال اعده، ایامان 
ال واهری در کابل؛ سفار باایادن باه عاربساتاان 
سعودی: همه ای ها تمایل آمریکا را برای تحمایال 
خود به ع وان ت ها قدرت جهانی، به هر قیمتای را 

 ک د. تائید می

ب ابراین، این ج ر به طاور کاامال چاارچاوب 
تحلیلی را که ج بش کارگری در مورد ج ر در 
داران انحطاط تاوساعاه داده اسات ا جاریاان 

المللی در تداا  آن، در مارحالاه  کمونیست بین
نهایی انحطاط، مرحله قراپاشی توسعه داده اسات 

 را کاملاً تأیید می ک د.

برعکس، دیگر هیچ توجیه اقتصادی برای ج ار 
داری، اگار  اجود ندارد. در داران توسعه سرمایه

ج گی میتوانست بدان هدی اقتصادی )یع ای باا 
اهدای عمدتاً سیاسی( صورت بگیرد، اکثر آناهاا 
بر گسترش ک ترل ثرات ا بازارها متمرکاز باود. 
در داران انحطاط،، ج ر بیشتر ا بیشتر باه یاک 

ا کجراهی اقتصادی تبدیل شده اسات.    ضلالت
چرا که علااه بر اثرات مساتا ایام احشاتا اا  
عملیات ن امی، این ج ر پیامدهای ماهامای بار 
اقتصاد جهانی دارد: شاتااب رکاود اقاتاصاادی، 
اقزایش تور ، ا مشکالات قازایا اده در حافا  

شدن که سطح معی ی از رشد اقتصاادی را  جهانی

المللی در بحث ارزیابی جنگ  مشارکت جریان کمونیست بین
  اوکراین و مسئولیت طبقه کارگر در این شرایط

  جریان کمونیست بین المللی

بین المللی چه در سرمایه داری متراپل ا چه 

در سرمایه داری پیرامونی صورت نگرقته 

است. پرالتاریا به ع وان یک طب ه اجتماعی 

قعلا ن اره گر است. با اجود ای که ما شاهد 

اعتراضات کارگری در برخی کشورها بع وان 

مثال ایران هستیم، با این اجود طب ه کارگر 

جهانی بیشتر از قبل در سطح جهانی از 

مواضع خود ع ب نشی ی کرده است که 

بیانگر ع ب نشی ی از هویت طب اتی خود 

 .است

  داران ج ر امپریالیستی زمی ه مساعدی

برای شکوقایی ا گسترش نبردهای پرالتری 

نیست بلکه بحران سرمایه داری، بهترین 

شرایط را برای رشد آگاهی طب اتی ا 

 .سازد نبردهای پرالتری مهیا می

  کارنااال های صلح ا کمپین های ضد ج ر

در کااشورهای غرباای ا اراپااایی بخااشی از 

پراپاگاندای ج گی ناتو در راساتای اهادای 

امپریالیستی ناتو است. از دران صلح سارمایه 

تواناد زباناه  داری ت ها شعله های ج ار مای

 .بکشد

  در شرایط ک ونی ان لابیون نباید م ت ر

حرکت طب ه باش د. شرایط جدید به مفهو  

این نیست که قعالیت ان لابیون در خلاء انجا  

گیرد ا بی تاثیر است. از همه مهمتر ج ر  می

امپریالیستی لزا  براقراشتن پرچم 

سازد حتی اگر  انترناسیونالیسم را مطرح می

م جر به انزاای از توده های طب ه کارگر 

های ل ین ا  م جر شود ا این از آموزه

لوکزامبورگ است ا این آموزه همچ ان 

 .الها  بخش ان لابیون است
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قراهم کرده بود. این مسالاه در ساطاح جااماعاه 
هایی که به دلیل کمباود  پیامدهایی دارد، با قحطی

غلات در بازار ایجاد می ک د، با موج پ اه دگانی 
ک  د یا پایاامادهاای  که مست یماً از ج ر قرار می

اقتصادی آن، با تخریب محیط زیست در ااکراین 
) بدان در ن ر گرقتن خطر حوادث هسته ای باا 
بمباران م اطق حاای نیراگاه های هسته ای(. در 
نهایت، از آنجا که این امر به مع ای رقابت بارای 

 233اقزایش هزی ه های ن امای اسات )آلاماان 
میلیارد یورا به بودجه ن امی خود اضاقه می ک د، 
قرانسه، ایتالیا ا ژاپن بودجه خود را اقزایاش مای 
ده د( ا در نتیجه توسعه اقتصاد ج اگای، یاعا ای 

های  کردن اقتصاد در خدمت خواسته تمایل به تابع
 ج گی است.  

ب ابراین ج ار در داران اناحاطااط ا از هام 
پاشیدگی با غیرع لانی بودن کامل مشخاص مای 
شود:  برعکس، هیچ طری ج ر ا هیچ قادرتای 
که درگیر این ج ر است، چیزی از آن به دست 
نخواهد آارد. ت ها چیزی که از ااکارایان بااقای 

هاای  خواهد ماند یک خرابه خواهد بود ا هزیا اه
ه گفت آن که غیرقابل جبران خواهد بود. حاتای 
اگر بازارهایی برای بازیابی اجود داشاتاه بااشاد، 
گاز شیل قراخته شود، چ د سال، چ د دهه، حتی 
چ د قرن طول می کشد تا این سود بتواند هازیا اه 
های ج ر را جبران ک د؟ کمک های غرب باه 

میلایاارد دلار  11ااکراین در حال حاضر بیش از 
 بوده است که در حال اقزایش است!

در نهایت، ایژگی اساسی راابط امپریالیستای در 
داری در ای جا داباره تاأیایاد  مرحله تجزیه سرمایه

می شود: پیشرقت هرکس برای خودش.  قراتر از 
موق یت قوری بدست آمده توسط ایالات متحاده 
آمریکا، اراده این کشور برای باقی مانادن تا اهاا 
رهبر جهان نه ت ها توسط چین ا راسیه، بلکه هام 

قعلی آن کاه نامای   »متحدان«اک ون از سوی 
خواه د از م اقع امپریالیستی خود دست بکش د، به 
چالش کشیده خواهد شد. ترکیه در حال حااضار 
این کار را به صورت آشکار انجا  می دهاد، اماا 
اقزایش هزی ه های ن امی آلمان، قرانسه ا شاایاد 
ژاپن، نشانه راش ی است کاه ایان کشاورهاا از 

کش د، که به مع اای  های خود دست نمی طلبی جاه
های اماپاریاالایاساتای اسات. اماراز  تشدید ت ش

های بزرگ اراپایای پشات سار  همسویی قدرت
آمریکا یک اتحاد اجباری ا اقتاایی است که باه 
هیچ اجه اراده هر یک از این کشورهاا را بارای 

حاور در صح ه امپریالیستی خااماوش ناکارده 
 است.

هاا اسات:  این ج ر بخشی از یک سری پادیاده
گایاری،  های ج گی در سراسر جهان، هاماه ت ش

های غیرقاابال  سوزی تغییرات آب ا هوایی، آتش
ای ماوجاود در ایان  ک ترل ا تهدید شدید هسته

ج ر... این پدیده ها م زای ا ادااری  نیساتا اد، 
داری در  بلکه ااقعیت را بیان می ک  د، که سرمایه

ای خاص از اناحاطااط خاود قارار دارد،  داره
ای دیگر که با قراپاشی عماومای جااماعاه  مرحله

شود ا تهدید نابودی بشاریات را باا  مشخص می
خود به همراه دارد. ت ها آی ده ای کاه سارماایاه 
داری به بشریت اعده می دهد آی ده ای از هارج 
ا مرج، قلاکت، قحطی ا ناامیدی ا در ناهاایات، 

 ان راض است .

این همان چیزی است که درشارایاط تااریاخای 
ک ونی درمعرض خطر است ا ان لابیون اظایافاه 
دارند که پرالتاریا را متوجه این امر ک  د. ما سعی 

ایم این کار را با انتشارات ای ترنتی ا کاغذی  کرده
المللی که در هماه  انجا  دهیم، با یک اعلامیه بین

کشورها  امکان تاوزیاع آن اجاود داشات، باا 
جلسات عاماومای حااوری ا آنالایان ا باا 
درخواست از قاای سیاسی پرالتاریایی که م جر 
باه اعالاماایاه مشاتاار  سااه گااراه از قاااای 
انترناسیونالیستی شد که در مطبوعات ما ماوجاود 

 است.

 پاسخ طبقه کارگر

اما این که قکر ک یم پرالتاریا امراز به طور کامل 
های ما را بش ود  ا در زمین طب اتی خاود  قراخوان

به ج ر پاسخ دهد )چیزی که به مع ای تاوساعاه 
 ان لاب است( توهمی خواهد بود.

اال از همه، به این دلیل که ج ر زمین مساعدی 
برای طب ه کارگر نیست. ماا ایان را در ماورد 
پرالتاریای ااکراین می بی یم که بدترین عاواقاب 
ج ر را متحمل شده است، زیرا متحمل شکست 

 »دقاع از میاهان«سیاسی بزرگی شده است ا در 
پشت بورژاازی صف کشیده است. این همچ یان 
تأییدی آشکار است که پرالتاریاای کشاورهاای 
پیرامونی  برای م اامت در برابر ازن ایدئاولاوژی 

طالابااناه  ناسیونالیستی، دموکاراتایاک ا جا ار
 بورژاازی خوب مجهز نیست. 

ب ابراین، پرالتاریای راسیه نیز موقق در مخالافات 
با ج ر موقق نبوده است: حتی اگر چاه کاامالاً 

پشت بورژاازی خود به صف نشاده اسات، اماا 
قدرت کاقی برای نشان دادن دشاما ای خاود باا 

 ج ر را نیز ندارد.

ا در نهایت، اگر چه پرالاتااریاا در کشاورهاای 
غربی بیشترین پتانسیل را برای مخالفت با جا ار 

شادن را  دارد، اما ج ر همچ ین یک لح ه قلا 
گیری که مباارزه  نیز به همراه داشت، تاثیرات همه

علیه اصلاحات ح وق بازنشستگی در قارانساه ا 
اعتصابات در کشورهای مختلف )ایالات متاحاده 

 آمریکا، ایتالیا، ایران، اسپانیا( را قطع کرده بود.

حتی امراز نیز، اضعیت نشان می دهد که متاحاد 
اصلی طب ه کارگر در مبارزه تاریخی خود بحاران 
است. ا ج ار در ااکارایان، کاه باه دناباال 

گیری کواید رخ داد، اثرات مخاربای را در  همه
این سطح به همراه دارد: تور ، اقتصادی کاه باه 
سمت ج ر پیش میراد ا نایاازما اد اقازایاش 

اری است، اقزایش بی پایان بدهی ا غایاره  بهره
ای جز حمالاه باه طابا اه  است.  بورژاازی چاره

کارگر نخواهد داشت ا از هم اکا اون خاود را 
ک د.  طب اه کاارگار در ایان  برای آن آماده می

کشورها که در حال حاضر تحات قشاار بسایاار 
های بیماری همه گیار  زیادی برای پرداخت هزی ه

هست د که به طور مست یم تحت تأثیر تاور  قارار 
ای را متحمال  اند، حملات جدید ا گسترده گرقته

 خواه د شد.

اما پرالتاریای کشورهای غربی شکست ناخاورده 
هایی را که باحاران  است، حاضر نیست قداکاری

داری بر آنها تحمیل مای کا اد،  اقتصادی سرمایه
هایی ج گی  بپذیرد )ا بدیهی است حتی قداکاری

که مست یما این کشورها را درگیر ک اد، کاماتار 
گایاری ا  پذیرا باشد(. این موضوع را قبل از همه

نشان داده بود، داباره ایان را  1312در پایان سال 
از طریق یک سری اعتصابات ا ت اهراتی که در 

دهد.  چ دین کشور در حال توسعه است، نشان می
برخی از آنها در م یاس خود برای چ دیان ساال 

اند. این بیانگر آن است که خشام  ساب ه بوده بی
انباشته شده در حال تبدیل شادن باه یاک اراده  

 برای مبارزه است.

این اعتصابات ا ت اهرات در چ دیان کشاور از 
جمله آمریکا ا اسپانیا در پاییز ا زمستان گذشتاه، 
قرانسه، آلمان، بلژیک در تابستان امسال گستارش 
یاقته است ا در برخی دیگار کشاورهاا اناتا اار 
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راد، گسترش یابد : قرانسه، ایتالیا. یک پاایایاز  می
 داغ همه جا در حال آماده شدن است.

اما ابتدا این طب ه کارگر در بریتانیا است که به ماا 
می گوید که طب ه کارگر با عز  راسخ نسبت باه 

دهد. ایان  پیامدهای این بحران ااک ش نشان می
ج بش ع یم به نا  تابستان نارضایتی، با اشااره 

، کارگاران 2111به زمستان نارضایتی در سال 
کا اد:  های بیشتری درگیر می را هر راز در بخش

قطارها، سپس مترای ل دن، مخابرات باریاتاانایاا، 
تاو )یاک  اداره پست، باراندازان اسکله قیلیکس

ب در حیاتی در بریتانیا(، کارگران ن اقت شهری ا 
ران دگان اتوبوس در نا ااط ماخاتالاف کشاور، 
آمازان، ا غیره. امراز کارگران حمال ا نا ال، 

 قردا کارک ان بهداشت ا معلمان.

ک  د  همه رازنامه نگاران ا مفسران خاطرنشان می
که این بزرگترین ج بش طب ه کاارگار در ایان 
کشور طی چ دین دهه اخایار اسات. باایاد باه 

برگردیام تاا جا اباشای  2111اعتصابات بزرگ 
تر پیدا ک یم. ج اباشای باا ایان  بزرگتر ا گسترده

م یاس در کشوری به مهمی بریتانیا یک رایاداد 
نیست، همانطور که در براشاوری کاه  »محلی«

در ماه اگوست م تشر شد،  گافاتایام، ایان یاک 
المللی است، پایاامای بارای  رایداد با اهمیت بین

 باشد. استثمار شدگان همه کشورها می

این اعتصابات پاسخی اسات باه چا ادیان دهاه 
تفااتی طب ه کارگر بریتاانایاا  ها بی حملات ا دهه

ای را کاه باا  نا امای است که نه ت ها هزی ه بای
باه » مرگ کماونایاسام«قراپاشی بلو  شرق ا 

طب ه کارگر در سراسر جهان اارد شد، پارداخات 
هایی که انجا  شاد، اماا  کرد. به دنبال آن کمپین

باود.   2193ث ل شکست معدنچیان در اااسط دهه 
ها پاسخی به کاهش قادرت خاریاد  به ایژه آن

ناشی از تور  ا رکود دستمزدها هست د. مباارزات 
امراز نه ت ها برای دقاع از خود در برابر حمالات، 
بلکه برای بازیابی هویت طب اتی خود در م ایااس 
جهانی، برای آماده سازی سرنگونی این ن ا  کاه 
مترادی با قلاکت ا قاجاایاع ماخاتالاف اسات، 

 ضراری است.

در سرتاسر جهان طب ه کارگر در شرایطی به سار 
برد،  برد که تور  قدرت خرید آن را از بین می می

جایی که از سیل ا خشکسالی ناشی از تغایایارات 
آب ا هوایی، عادی شدن کار موقت  ا غیره رن  

های غربی از پرالاتااریاای  برد. امراز حکومت می

خواه د برای م ابله باا تاور  ا باحاران  خود می
هاای  انرژی ناشی از ج ر ااکارایان قاداکااری

جدیدی انجا  ده د. این در حاالای اسات کاه 
هاای  طالابای هاای نا اامای را بارای جااه هزی ه

دها اد. ایان هاماان  امپریالیستی خود اقزایش می
چیزی است که اعتصابات پرالتاریا در بریتانیا بذر 
آن را می کارد، حتی اگر کارگران  به طور کامل 
همیشه از آن آگاه نباش د: امت اع از قربانی کاردن 
بیش از پیش برای م اقع طب ه حاکم، اماتا ااع از 
قربانی کردن برای اقتصاد مالای ا تالاش بارای 
ج ر، امت اع از پذیرش م اطاق ایان نا اا  کاه 
بشریت را به سوی قاجعه ا در نهایت به نااباودی 

 کشاند. می

اگر مبارزات ک ونی در بریتانیا نوید بخش احیاای 
هایی اسات کاه در آن  مبارزات ا تما  پتانسیل

هایی را کاه  اجود دارد، ما نباید تما  موانع ا تله
گیرد ا باورژاازی بارای  در م ابل طب ه قرار می

کشاد،  جلوگیری از توسعه این پتانسیل پیاش مای
 قراموش ک یم.

 در سطح ایدئولوژیک، با:

  تبلیغات ایدئولوژیک ناسیاوناالایاساتای بارای
حمایت از یک طری در برابر طری دیاگار، 

در بارابار    »دقاع از دموکراسی«تحت ع وان 
 ؛»ها خودکامگی«

  ایدئولوژی صلح طلبانه در مواجهه با نابودی ا
 مرگ؛

 :در سطح خود مبارزات 

  خطر مبارزات بین طب اتی )بحران بر لایه های
 گذارد(. خرده بورژاایی نیز تأثیر می

  اقدا  خرابکارانه احزاب چ  ا بالاتر از هاماه
هاای  اتحادیه های کارگری. اکثریت اعتصاب

های کارگری قراخوانده  ک ونی توسط اتحادیه
اند که به ایان تارتایاب خاود را بارای  شده

دهی مبارزه ا دقاع از استثمار شدگاان  سازمان
ک  د. اتحادیاه هاا، بالاه،  ضراری معرقی می

ضراری هست اد، اماا بارای دقااع از نا ام 
بورژاایی ا برای سازماندهی شکست طابا اه 

دانایام کاه  کارگر ضراری هست د .  ماا مای
شوند تا از مبارزه مساتا ال  ها بسی  می اتحادیه

طب ه کارگر جلوگیری ک  د ا اظیافاه آناهاا 
دقی اً ک ترل ا اخلال در مباارزات کاارگاران 
است. این نوکران دالت بورژاایی با در دست 

کا ا اد  گرقتن رهبری  اعتراضات، تلاش مای
 مورد خشم کارگران قرار نگیرند.

امراز ما باید از خطر ای که در اثر هیجانات ک ترل 
گرایی دراقتایام،  خود را از دست بدهیم ا به عمل

اجت اب ک یم. ما باید راشن بااشایام کاه طابا اه 
کارگر ظرقیت آنی برای پایان دادن به ج ار را 
ندارد. این یک راند آهسته ا ناهموار اسات کاه 

هاای  شامل رایارایی باا خاراباکااری اتاحاادیاه
کارگری خواهد بود که با ناتوانی باورژاازی در 
اعطای بهبودی قابل توجه در شارایاط زنادگای 
پرالتاریا ا همچ ین با سرکوب دالت باورژاازی 
همراه است. از طریق ایان قارآیا اد اسات کاه 
پرالتاریا قادر خاواهاد باود در آگااهای خاود 
پیشرقت ک د ا پرالتاریا به طور قزآیا اده ای باا 
همه م اهر مختلف ارشکستگی ن ا  مواجه است 
)ا همچ ین با مسئله ج ر(. پرالاتااریاا ماجاباور 
خواهد شد تا در مورد ضرارت م ابله جادی باا 

 داری تامل ک د.   ن ا  سرمایه

ان لابیون با محکو  کردن ج ر، برجسته کاردن 
مسئولیت اصلی سرمایه داری در ایان شارایاط ا 
پیامدهای آن، با تاکید بر لزا  مخاالافات طابا اه 
کارگر با قداکاری های تحمیل شده توسط طب اه 

 حاکم، ن ش اساسی در این قرآی د دارند.

در کا اگاره  2131آنچه ج بش کارگری در سال 
انترناسیونال دا  اشتوتگارت اعلا  کرد، ه وز هم 

ان لابیون موظف د با تما  قاوا   «کاملاً معتبر است: 
از بحران اقتصادی ا سیاسی ناشی از ج ر بارای 

ترین اقشاار ماردمای ا تساریاع  برانگیختن عمیق
 » داری استافااده کا ا اد. س وط حکومت سرمایه

انترناسیونالیسم پرالتاریا اصلی است که باید بدان 
هیچ حمایتی از هایاچ  «سازش از آن دقاع کرد.

 .»طری ، پرالتاریا سرزمین پدری ندارد

گری ماا نافاوذ  این شعار باید از امراز در دخالت
ک د، بدان هیچ توهمی در مورد تأثیر قاوری آن 
در پرالتاریای عامایا ااً سارگاردان، اماا بادان 
کوچکترین تردیدی در مورد این ااقاعایات کاه 

 »سوسیالیسم یا نابودی بشاریات« آلترناتیو امراز 
همچ ان اعتبار دارد ا هیچ نیرای به جزء طابا اه 
کارگر اجود ندارد که قادر باه جالاوگایاری از 

داری در هرج ا مارج  ا  ار شدن سرمایه غوطه
 بربریت باشد.

 1311سپتامبر 
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ده ماه از حمله راسیه به ااکراین می گذرد. 

آمریکا ا کشورهای غربی تحریم های همه 

جانبه ای را علیه راسیه اضع کرده اند، اما 

راسیه تهاجم خود را متوقف نکرده است. در 

ج ر، اتحادیه اراپا االین نهادی بود که 

تامین مالی خرید تسلیحاتی ااکراین را به 

عهده گرقت ا پوتین نسبت به استفاده از 

ای هشدار داد. این ج ر از زمان  سلاح هسته

ج ر جهانی دا  بی ساب ه بوده ا بشریت به 

ع وان یک کل با بحران ج ر قراگیرتری 

، بحران ج ر در 1331مواجه است. در سال 

شبه جزیره کره نیز تشدید شد ا در االین 

المللی که در آن  کمونیست بینک فرانس 

اعلامیه بین المللی «زمان در کره برگزار شد، 

را م تشر کرد. در این  »علیه تهدید ج ر

اعلامیه تصریح شده است که این مبارزه 

دقاع «جهانی طب ه کارگر است که می تواند 

ج ر ا   »از اصول انترناسیونالیستی

ک یم  امپریالیستی را متوقف ک د. ما اعلا  می

که این مبارزه جهانی کارگران است که 

های  تواند برای همیشه به بربریت ا ج ر می

ای که  امپریالیستی ا تهدید نابودی هسته

داری در  بشریت را تحت حاکمیت سرمایه

 آارد، پایان دهد.  می

پانزده سال از اعلامیه انترناسیونالیسم  

خطر ج ر در شبه جزیره کره   گذرد. می

همچ ان ادامه یاقت، بحران اقتصادی سرمایه 

داری برخورد امپریالیستی را تشدید کرد ا 

ج ر دیگری در اراپا برانگیخته شد. در این 

بحران، همبستگی بین المللی طب ه کارگر 

برای دقاع از انترناسیونالیسم پرالتری ا 

سرنگونی ان لابی ن ا  سرمایه داری، عامل 

ج ر، بیش از پیش اهمیت یاقته است. 

داری که از زمان  بحران طولانی مدت سرمایه

حل  1339قراپاشی حباب سوداگرانه در سال 

 21-نشده است، از زمان همه گیری کواید

اک ون، در دنیای سرمایه   شتاب گرقته است.

داری، تهدید ج ر امپریالیستی در بحبوحه 

های  بحران عمیق اقتصادی، خطر بیماری

ااگیر حاد ا اقزایش بلایای زیست محیطی 

در همه جا در حال اقزایش است. ج ر در 

ااکراین که در این شرایط رخ داد، اقدا  

ناگهانی پوتین نبود، بلکه به مع ای مرحله 

جدیدی از درگیری امپریالیستی بود که در 

بحبوحه  یک بحران اقتصادی طولانی در 

آستانه یک ج ر قراگیر قرار داشت. پس از 

قراپاشی اتحاد جماهیر شورای، ناتو به 

گسترش نفوذ خود در اراپای شرقی ادامه داد 

ا راسیه تلاش کرد تا داباره جایگاه یک 

قدرت امپریالیستی را به دست آارد. ج ر 

در ااکراین، ناتو ا اتحادیه اراپا را به دار  

ایالات متحده متحد کرد ا راسیه را در 

آغوش چین انداخت ا زمی ه را برای یک 

 ج ر گسترده امپریالیستی قراهم کرد.

تما  خسارات ج ر برای م اقع طب ه حاکم 

ها  به طرز اسف اکی بر داش پرالتاریا اقتاد. ده

هزار غیرن امی ا سرباز ااکرای ی در هر دا 

ها پ اهجو به  اند ا میلیون طری کشته شده

اند. ج ر باعث اقزایش  ها رانده شده خیابان

بیشتر قیمت انرژی ا غلات، تشدید ق ر ا 

بدتر شدن شرایط زندگی کارگران در سراسر 

ذی فعان این ج ر که جهان خواهد شد. 

ک د، طب ه  زندگی  طب ه کارگر را نابود می

ای است که طب ه کارگر را استثمار  حاکم

ک د. آنها با ایدئولوژی ناسیونالیستی ا  می

های تبلیغاتی ج گی، طب ه کارگر را اا  ماشین

دارند که یکدیگر را بکش د تا  سود  می

اقتصادی، سیاسی ا سلطه ن امی خود را 

 برقرار ک  د. 

های امرازی ماهیت ج ر  همه ج ر

امپریالیستی دارند که ق ط رن ، مرگ ا 

نابودی بیشتر را برای بشر به ارمغان آارده 

ها نتیجه مبارزه برای  است. در این ج ر

رهایی ملی تاعیف امپریالیسم نبوده، بلکه 

جایگزی ی دیگر نیراهای امپریالیستی است. 

این امر ثابت کرد مبارزه به اصطلاح 

ضد «با مبارزه  »آزادیبخش ملی«

قاصله زیادی دارد، زیرا طب ه  »امپریالیستی

ک د که از طب ه حاکم یا  کارگر را مجبور می

امپریالیسم یکی را انتخاب ک د تا خودشان را 

 جایگزین طب ه حاکم ک  د. 

های امپریالیستی،  در بحبوحه تعمیق درگیری

ها در برابر ایدئولوژی  موضع انترناسیونالیست

ناسیونالیستی که ه وز بر دقاع از میهن ا 

است لال ملی اصرار دارد تغییر نکرده است. 

این انترناسیونالیسم پرالتری بود که توسط 

کشی امپریالیستی  ان لابیون درج ر نسل

جهانی اال مطرح شد که ج ر امپریالیستی 

-2121را به ج ر داخلی تبدیل ک ید. در 

طب ه کارگر با اادار کردن بورژاازی  2129

کشی  از طریق مبارزه ان لابی به نسل

 (21امپریالیستی پایان داد.  )ب یه در صفحه 

 المللی برای سرنگونی فقاط مبااارزه طبقاااتاای بین

 داری می تواند جنگ امپریالیستی را متوقف کند نظام سرمایه 

 انداز کمونیست انترناسیونالیستی چشم
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لنین برای کارگران 
کارخانه سخنرانی 

 میکند!

کارگر به  همین امر در مورد نگرش طب ه

ج ر در ااکراین نیز صادق است. تبدیل 

 «ج ر طب اتی»ج ر امپریالیستی به یک 

علیه طب ه حاکم بدان ای که در ج ر بین 

طب ات حاکم از یکطری جانبداری ک یم، 

 جاییکه طب ه کارگر یکدیگر را می کش د. 

حمایت از یک طری در یک ج ر 

امپریالیستی، حمایت از طب ه حاکم است ا 

طلبی که از تبدیل ج ر امپریالیستی به  صلح

ج ر طب اتی امت اع می ارزد، مبارزه طب اتی 

را خ ثی می ک د. ت ها یک راه برای قرار 

طب ه کارگر از بحران های سرمایه داری، 

رن  ا تهدید مرگبار ج ر اجود دارد. نفی 

های حاکم، از جمله  همه ایدئولوژی

گرایی ا مبارزه در همبستگی بین المللی  ملی

 برای م اقع مشتر  طب ه کارگر است. 

این است که ج ر امپریالیستی را از طریق 

المللی متوقف ک یم، با  مبارزه طب اتی بین

اذعان به ای که ت ها ج گی که ارزش ج گیدن 

برای کارگران دارد، ج ر طب اتی است، 

 ج ر علیه استثمارگران. 

ج ر در ااکراین بیانگر بحران عمیق ا 

قدیمی سرمایه داری است. امرازه ج ر نه 

کشور  13ت ها در ااکراین بلکه در بیش از 

در جریان است. م اطق، بحران برای کل 

بشریت نه ت ها از طریق ج ر، بلکه از طریق 

های ااگیر ا عفونی ا تخریب  ق ر، بیماری

محیط زیست نیز در حال پیشرقت است. ما 

در دنیایی به شدت خطرنا  زندگی 

ک یم. ج ر زندگی طب ه کارگر ا  می

خانواده ها را نابود می ک د، اما طب ه حاکم 

ج گد. مساب ات ج گی  برای م اقع خود می

نتیجه عملکرد خود ن ا  سرمایه داری است. 

این به خاطر برخی رهبران بد نیست، بلکه 

داری است. در حال  مشکل سیستم سرمایه

حاضر طب ه کارگر بدان سرنگونی ان لابی 

سرمایه داری، چشم اندازی ندارد. ب ابراین، 

 »ج ر یا ان لاب«جایگزین ااقعی ما 

است؟ برای پایان دادن اساسی به ج ر 

امپریالیستی که م جر به نابودی بشریت 

داری از  شود، سرنگونی ان لابی سرمایه می

طریق ج ر طب اتی بین المللی ا ایجاد یک 

سیستم جدید، جامعه جهانی از تولیدک  دگان 

 آزادانه متحد، ضراری است. 

طب ه کارگر باید تما  م طق ج ر ا صلح به 

رهبری طب ه حاکم در ج ر امپریالیستی را 

رد ک د ا موضع خود را اتخاذ ک د. علااه بر 

این، لاز  است موضع انترناسیونالیستی در 

طلب  های صلح برابر ریاکاری همه ج بش

ضد ج ر که با ج بش تغییر ن ا  

داری مرتبط نیست د ا در برابر حمایت  سرمایه

امپریالیسم که توسط    »کمتر بد«از طری 

شود،  های دراغین ادعا می سوسیالیست

راشن ک د. اگر چه کارگران 

انترناسیونالیست در حال حاضر در اقلیت 

سال  233هست د ا یک ج بش ان لابی مان د 

المللی  پیش اجود ندارد، اما اقدا  بین

ها به احیای  کمونیست چ  ا انترناسیونالیست

های خود طب ه  مبارزه طب اتی، ایجاد راش

کارگر ا ظهور یک موضوع جدید کمک 

 خواهد کرد. 

 کارگران اطن ندارند!

هیچ حمایتی از هیچ طرقی در کشتار 

 امپریالیستی در ااکراین!

 هیچ ج گی مگر ج ر طب اتی!

بیایید مبارزه برای حق زندگی را علیه 

داری توسط  پرداختن بهای بحران سرمایه

 کارگران گسترش دهیم!

ج ر امپریالیستی را با مبارزه طب اتی 

داری  المللی برای سرنگونی ن ا  سرمایه بین

 پایان دهیم!

 

 1311دسامبر 

 انداز کمونیست انترناسیونالیستی چشم
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هاای  پس از انتشار بیانیه مشتر  توسط گراه
کمونیست چ  )جریان کاماونایاسات بایان 

المللی، انستیتوی اانوراتاو دامان ا صادای 
جلسه عماومای آنالایان  1انترناسیونالیستی(، 

توسط این گراهها به زبانهای ایاتاالایاایای ا 
انگلیسی در راستای بحث ا شفای سازی در 

رابطه با ضرارت بیانیه مشتار  ا اظاایاف 
ان لابیون در مواجه با ج ر امپریالیاساتای ا 
شرایط جدید جهانی برگزار گردید. جلساات 
در قاایی جدی ا صمیماناه بارگازار شاد، 
اختلای دیدگاهها مانع قاای رقی ااناه ا یاا 

بحث داغ نشد. اهمیت بیانیه مشتر  در ایان 
است که از راح ک فرانس زیمراالد پایارای 

ک د، جایی که ان لابیون توانست د بایاانایاه  می
مشتر  انترناسیونالیستی را در ماواجاه باا 

 2103ج ر جهانی اال صادر ک  د. در دهه 
کمونیستهای چ  ایتالیایی ا هل دی مخالاف 
ج ر اسپانیا بودند، اما نتاوانساتا اد بایاانایاه 
مشترکی اتخاذ ک  د. به طور مشابه، در جریان 

ج ر چین ا ژاپن، در جریان ج ر جهاانای 
دا  ا جاا اار کااره کاامااوناایااسااتااهااای 
انترناسیونالیست نتوانست د بیانیه مشتر  صادر 
ک  د. این غیر قابل انکار است که گراههاای 
کمونیست چ  امراز نفوذی را که ان لابیون 

داشت د، ندارند، اما اجود یاک  2121در سال 
صدای مشتر  ضراری است، ناه باخااطار 
نتای  قوری آن بلکه برای چشم انداز ا بارای 
نبردهای آتی. نمی توان مابااحاثاات هار دا 

جلسه را در یک م اله کوتااه اناعاکااس داد 

 بلکه به خلاصه ای از مباحث اشاره می شود.

 جلسه به زبان ایتالیایی

در جلسه به زبان ایتالیایی تاماامای شارکات 
ک  ده ها بلا اساتاثا اا مااهایات جا ار را 
امپریالیستی ارزیابی میکردند ا از ضارارت 

عد  حمایات از دقاع از انترناسیونالیسم یع ی 
تاکایاد  هیچ یک از ارداگاه های امپریالیستی

کردند. آنها با رد هر گونه توهاماات صالاح 
طلبانه، طب ه کارگر ا مبارزه طب اتی را تا اهاا 
نیرایی ارزیابی کردند که می تواند با ج ار 
م ابله ک د. شرکت ک  ده ها بلا اساتاثا اا بار 

اهمیت بیانیه مشتر  تاکید داشت د. شارکات 
ک  دگان معت د بودند اگر چه شرایط اماراز 

نیست ا ان الابایاون  2121قابل م ایسه با سال 
بار طابا اه  2121آن نفوذی را که در ساال 

کارگر داشت د، ندارند، با اجاود ایان راح 

ک فرانس زیمراالد همچون قاطاب ناماایای، 
امراز ه وز معتبر است. ک فرانس زیاماراالاد 
مرجعی برای ان لابیون است که در ماباارزه 
علیه ج ر امپریالیستی به آن ارجاع میک ا اد. 

ت ها یکی از شرکت کا ا ادگاان ارجااع باه 
ک فرانس زیمراالد را نامعتبر ارزیابی کرد باا 
این استدلال که جریانات امااء ک  دۀ بیانایاه 
مشتر  نفوذ ل ین یا لوکزامبورگ را بر طب ه 

کارگر ندارند. بارخای دیاگار از شارکات 
ک  دگان پاسخ دادند کاه اهامایات بایاانایاه 
مشتر  در مواضع انترناسیونالیستی آن است، 
چیزی که جریانات کمونیاسات چا  قابالا 
نتوانسته بودند بیانیه مشتر  در ماواجاه باا 

 ج ر صادر ک  د.

در مباحثات مطرح شد این ااقعیت که ساایار 

گراههای کمونیست چ  از اماای بایاانایاه 

مشتر  خودداری کردند، بیااناگار ضاعاف 

قاای سیاسی پرالتری است. اکثریت شرکت 

ک  دگان ضمن اظهار تاسف از امت اع ساایار 

گراههای کمونیست چ  به لا ایان ارجااع 

میدادند که چگونه با اجود اختلاقات ن اری 

بر ضرارت پاسخ مشتر  تاکید داشات. در 

زیمراالد شرکت ک  ادگاان در نا ارات ا 

تحلیل ها اختلاقات ن ری با هم داشتا اد اماا 

این امر مانع آن نشد تا یک صادا صاحابات 

نک  د. اکثریت شرکت ک  دگاان باا دلایال 

ارائه شده تاوساط گارایاش کاماونایاسات 

( بارای اجاتا ااب از ICTانترناسیونالیست )

اماای بیانیه مشتر  ماخاالاف باودناد. در 

حالیکه برخی از شرکت ک  دگان بار تاداا  

بخاطر جلب احتمالی به بیاانایاه  ICTمباحثه با 

مشتر  یا توسعه اقدا  مشاتار  صاحابات 

کردند، برخی دیگر از رق ا تاکید کرد که ماا 

باید از اارد شدن به بحث هاای جا اجاالای 

اجت اب ک یم ا بدان توجه به دیگران مسایار 

خودمان را به پیش ببریم. در هر صورت، همه 

شرکت ک  دگان در جلسه بر این باار بودناد 

هیاچ جا اگای ماگار جا ار »که پیش هاد 

تهیه شده است نشان  ICTکه توسط  «طب اتی

ده ده یک گا  بزرگ به عا اب از سا ات 

سیاسی خودشان است که عملاً اظایفی را که 

پیشتازان ان لابی باید انجا  ده اد باه طابا اه 

 کارگر ااگذار می ک د.

شرکت ک  دگان تاکید داشتا اد ماباارزه باا 

ج ر بدان مبارزه با سرمایاه داری اماکاان 

پذیر نیست. بدنبال ج ر، تور  نه تا اهاا در 

سرمایه داری پیرامونی بلکه در سرمایه داری 

متراپل اقزایش یاقته ا هزی ه های زندگی بار 

داش پرالتاریا اقزایش یاقته ا این به مفاهاو  

این است که استاندارد زندگی طب ه کاارگار 

کاهش یاقته است. شرایط زندگی ا کار طب ه 

کارگر، با شراع ج ر امپریالیستای، یا ایا ااً 

بدتر خواهد شد ا این مسئله ممکن است در 

آی ده کمابیش نزدیک، پرالتاریا را به تلاقای 

 در برابر حملات مداا  سرمایه اادار ک د.

 (21)ادامه در صفحه 

بیلانی از جلسات عمومی در رابطه با بیانیه مشترک 

  های کمونیست چپ در رابطه با جنگ در اوکراین گروه
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نکته دیگری که مورد باحاث قارار گارقات 

تاکید بر ای که مبارزه پرالتاریا ت ها می تاواناد 

بر اساس تداا  تاریخی مواضع کماونایاسات 

چ  توسعه یابد. البته این به این مع ی نیسات 

که ق ط گراههای کمونیست چ  می توان د 

از این مواضع حمایت ک  د، بلکاه باایاد باه 

ع وان ن طه مرجعی برای نشان دادن راهی باه 

سوی جلو باشد. در طاول جالاساه اظایافاه 

ان لابیون مورد بحث قرار گرقت که تا بارای 

ساختن حزب بین المللی ا انترناسیونالیاساتای 

پرالتاریا در آی ده تلاش ک  د که بادان آن 

تما  مبارزات نهایی طب ه کاارگار نااگازیار 

محکو  به شکست خواهاد باود. ا از ایان 

دیدگاه است که بیانیه علیه ج ر امپریالیستی 

که توسط گراه های مختلف اماا شده است 

 راد. پیش می

 جلسه به زبان انگلیسی

در جلسه به زبان اناگالایاسای )کاه رقا اای 

انستیتوی اانوراتو دامن ناتاوانساتا اد در آن 

شرکت ک  د( همچون جلسه به زبان ایتالیایای 

ها بلا استث ا ماهیت جا ار را  شرکت ک  ده

امپریالیستی ارزیابی کردند ا با رد هر گاوناه 

توهمات صلح طلبانه، طب ه کارگر ا ماباارزه 

طب اتی را ت ها نیرایی ارزیابی کردند که مای 

تواند با ج ر م ابله ک د. در جلسه به استث ای 

شرکت ک  دگاان بار  ICT (CWO)نمای ده 

اهمیت بیانیه مشتر  تاکید داشت د. یکای از 

شرکت ک  دگان اظهار داشت با اجود آنکاه 

کاملا مواقق بیانیه مشتر  نیست با اجود این 

از آن حمایت میک د. شرکت ک ا ادگاان باه 

همچون جلسه  ICT (CWO)استث ای نمای ده 

به زبان ایتالیایی معت د بودند اگر چه شارایاط 

نایاسات ا  2121امراز قابل م ایسه با ساال 

در  2121ان لابیون آن نفوذی را که در سال 

طب ه کارگر داشت د، ندارند، باا اجاود ایان 

راح ک فرانس زیمراالاد هاماچاون قاطاب 

نمایی، امراز نیز صادق است ا مرجعی اسات 

که ان الابایاون در ماباارزه عالایاه جا ار 

 امپریالیستی به آن ارجاع میک  د.

قرصت یاقت  ICT (CWO)در جلسه نمای ده 

تا دلایل خود را از امت اع از اماااء بایاانایاه 

مشتر  بیان ک د. اا سعی کرد دلایلی بیاارد 

که استدلال اا نه ت ها حاار را قااناع ناکارد 

 ICTبلکه به مباحث بیشتر دامن زد. نمایا اده 

عد  اماای بیانیه را نه یک اصل بلکه بخاطر 

محداد بودن آن ع وان کرد. رقیق ع وان کرد 

آنها میخواه د همه کسانی را که باا اباتاکاار 

ماواقاق  «هیچ ج گی مگر ج ر طبا ااتای»

هست د گرد هم بیاارند. رقیق اظهار داشت باا 

اماای بیانیه مشتر ، ما باه طاور ضاما ای 

( ICCدیدگاه جریان کمونیست بین المللای )

را در مورد انگلیسم سیاسی تایید می کا ایام. 

کاار  IGCLا  Controversesآنها باا 

ک  د ا جریان کمونیست بین المللای ایان  می

ک د. اا اظاهاار داشات جاریاان  کار را نمی

هاا  کمونیست بین المللی رق ایی را کاه ساال

اند را به ع وان اناگال سایااسای  مبارزه کرده

برچسب زده است. شاید گرایش کمونیاسات 

انترناسیونالیست بتواند آنها را از طریق ابتکاار 

به سامات  «هیچ ج گی مگر ج ر طب اتی»

 کمونیست چ  بازگردند.

چ د تن از شرکت ک  دگان کاه از اعااای 

سابق جریان کمونیست بین الملالای باودناد، 

مب ی بار ایا اکاه هار  ICTاظهار ن ر نمای ده 

مبارزی سازمان را تر  میک د برچسب انگل 

سیاسی می گیرد را رد کردند، اظهار داشتا اد 

آنها هرگز از هیچ قعالیتی محرا  نشده اند ا 

رق ای جریان کمونیست بین المللی همایاشاه 

برای بحث ا همبستگی بسیار آماده هساتا اد. 

آنها تاکید کردند مسئله انگلیسم سیااسای باا 

 رقتاری مرتبط است که پرالتری نیست.

هیاچ »برخی از شرکت ک  دگان انت اداتی به 

داشت د اما هیئات  «ج گی مگر ج ر طب اتی

رئیسه از شرکت ک  دگان خواست که بحاث 

 «هیچ ج گی مگر ج ر طب اتای»در مورد 

را به جلسه بعدی موکول ک  د. در مابااحاث 

مطرح شد انترناسیونالیستهاا ناتاوانساتا اد در 

مواجه با ج ر اسپانیا، ج ر جاهاانای دا ، 

ج ر کره ا...بیانیه مشتر  صاادر کا ا اد. 

امراز تصویب بیانیه مشتر  ضربه ای به قرقه 

گرایی در قاای سیاسی پرالتری بوده ا یک 

 گا  به جلو است. 

برخی از رق ا که در آغاز جلاساه باه دلایال 

ICT  در امت اع از اماای بیانیه بایاش از حاد

اعتبار قائل بودند، در طول جالاساه ا حایان 

مباحثات ضرارت بیانیه مشتر  ا بیهودگای 

عد  اماای بیانیه مشتر  بیاشاتار بارایشاان 

گیری گفت  راشن شد. یکی از رق ا در نتیجه

که اا معت د است بحث سازنده است، حاتای 

باخاش ماهامای  ICTا  ICCاگر تفاات بین 

ها باید بیشتر بیان شود ا در  است. این تفاات

بحثهای مشتر  توسعه یابد. یکی دیاگار از 

شرکت ک  دگان اظهار داشت اگار چاه باا 

مخالف اسات، اماا  CWOبرخی از مواضع 

است که کمونیست چ  بادان  مت اعد شده 

 ICTهایی مان د بوردگیستها یا  مشارکت گراه

قادر به انجا  اظایف تاریخی خود ناخاواهاد 

بود. به گفته ای، حیف که آنها اهمیت ایان 

 اقدا  در ج ر ااکراین را در  نکردند.

ن ر غالب در جلسه این بود که اگر چه بیانیاه 

مشتر  توسط اقلیت ناچیزی امااء شده اماا 

تلاش این است که بیانیه مشتر  همچ ان باه 

ن طه مرجعی در س ت کمونیست چ  تبدیال 

بشود، مرجعی که دیگر گراهها ا ماباارزان 

 بتوان د به آن ارجاع ک  د. 

 جریان کمونیست بین المللی 

 انستیتوی اونوراتو دامن 

 صدای انترناسیونالیستی

 2232خرداد  11



  

 کارگران اراپا!

ج ر بیش از یک سال طول کشیاده اسات. 

های ج ار پاخاش  ها جسد در میدان میلیون

ها انسان مادا  العمر معلاول ا  اند. میلیون شده

اند. اراپا به یک کشتارگاه عا ایام  قل  شده

انسان تبدیل شده است. تاماا  داناش، کاار 

چ دین نسل، اقف تاخاریاب شاده اسات. 

ترین پیرازی خود را بر قاراز  بربریت احشیانه

همه چیزهایی که قبلاً مایه غرار ا اقاتاخاار 

 بشریت بود، جشن می گیرد.

صرق  ر از ای که ح ی ت مسئاولایات قاوری 

برای اقوع ج ر چه باشد، یک چیز مسالام 

است: ج گی که باعث این هرج ا مرج شاده 

است، نتیجه امپریالیسم است، تلاش طابا اات 

دار هر ملتی برای ارضای طاماع ساود  سرمایه

خود از طریق استثمار نیرای کار انساانای ا 

 م ابع طبیعی است.

کشورهایی که از ن ر اقتصادی ع ب مانده ا 

یا از ن ر سیاسی ضعیف هست د، مورد تهدیاد 

قدرت های بزرگ قرار دارند که با خاون ا 

آهن سعی می ک  د ن شه جهان را مطااباق باا 

م اقع استثماری خود تغییر ده د. کل مرد  ا 

کشورها، مان د بلژیک، لهستان، کشاورهاای 

بالکان، ا ارم ستان، چه به صورت ااحاد یاا 

ها، باه عا اوان غا اایام  چه به صورت بخش

غرامت در مذاکرات در معرض خطر الاحااق 

 هست د.

با ادامه ج ر، نیراهای محر  ااقعی آن باا 

تما  زشتی هایشان آشکار می شوند. ذره ذره 

ای که مع ای این قاجعه جاهاانای را از  پرده

در  مرد  پ هان کرده است، قرا می ریازد. 

دارانی که با ریاخاتان  در هر کشوری سرمایه

خون مارد  طالای جا ار را باه دسات 

ک  د کاه جا ار بارای  آارند، اعلا  می می

هاای  دقاع ملی، دموکراسی ا رهایی مالایات

 گویند! آنها دروغ میتحت ستم است. 

های مرد  خود را هاماراه  آنها در ااقع آزادی

هاای ایارانای  با است لال سایر ملل در میادان

هاای  ک  د. غل ا زنجیر جدید هزیا اه دقن می

جدیدی را در حال بوجود آاردن هستا اد ا 

کارگران همه کشورها، چاه پایاراز ا چاه 

مغلوب، باید آنها را به داش بکش د. هادقای 

که در آغاز ج ر اعلا  شد، ارت ای تمدن به 

سطحی بالاتر بود: الی ق ر، بیکاری، بدبختای 

ا محرامیت، سوءتغذیه ا بایامااری ناتاایا  

های آیا اده،  ها ا دهه ااقعی هست د. برای دهه

های ج ر، قدرت مرد  را می بالاعاد،  هزی ه

انادازد  کار اصلاحات اجتماعی را به خطر می

 شود. ا مانع از هر قد  پیشرقت می

ایرانی قره گی ا اخلاقی، قاجعه اقتاصاادی، 

ارتجاع سایااسای، از بارکاات ایان جادال 

 ها است. احشت ا  بین ملت

به این ترتیب، ج ر چهره عریاان سارماایاه 

داری مدرن را آشکار می ک د که نه ت هاا باا 

های کارگر، نه تا اهاا باا شارایاط  م اقع توده

توسعه تاریخی، بلکه حتی با شارایاط االایاه 

 راابط انسانی آشتی ناپذیر شده است.

قدرتهای حاکم جامعه سارماایاه داری کاه 

سرنوشت ملت ها، چه حکومت های سلط تی 

ا چه جاماهاوری، دیاپالامااسای ماخافای، 

های بازرگ کاارقارماایای، احازاب  سازمان

بورژاایی، مطبوعات سرمایه داری، کلیسا را 

در دست دارند، همگی ایا اهاا باایاد تاماا  

مسئولیت این ج ار را کاه تاوساط نا ام 

اجتماعی ا برای تغذیه ا محاق ات از آناهاا 

ایجاد کرده است ا به خاطر م اقع آنها تاداا  

 یابد، به داش بکش د. می

 کارگران!

استثمار شدگان، تح یر شدگان، محرامان از 

شما در آغاز ج ر قابال از  -حق انتخاب، 

ای که به مسلخ مرگ برٌده شوید، باه عا اوان 

شدید ا اکا اون کاه  برادر ا رقیق ش اخته می

گاری شاماا را قالا ،  ج ر طلبی ا ن امی

قرسوده، تح یر ا نابود کرده است، حاکاماان 

خواه د کاه از ما ااقاع، اهادای،  از شما می

در یک کالا ،  -هایتان دست بردارید  آرمان

 »آتش باس مالای«اار در برابر  تسلیم برده

شوید. شما از بیاان عا اایاد، احسااساات ا 

شوید. شما اجاازه ناداریاد  دردهایتان م ع می

های خود را مطرح ک ید ا برای آناهاا  خواسته

اناد،  مبارزه ک ید. دهان مطباوعاات را بساتاه

ح وق ا آزادی های سیاسی پایمال شده اناد 

ای گونه است که دیکتاتوری ن امی امراز با  -

 ک د. رانی می مشت آه ین حکم

شرایطی که آی ده تما  اراپاا ا بشاریات را 

توانیم  دهد ا ما نمی ک د، اجازه نمی تهدید می

بیش از این غیرقعال بمانیم. برای چ دین دهه، 

طب ه کارگر سوسیالیست باه ماباارزه عالایاه 

میلیتاریسم ادامه داده است. با نگرانی قزای ده، 

نمای دگان آن در ک فرانس های ملی ا بایان 

المللی خود به خطر ج ر، نتیجه امپریالیسمی 

که بیش از پیش تهدیاد کا ا اده مای شاد، 

( 91ادامه در صفحه  ) 

 مانیفست زیمروالد
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پرداخته اند. در اشتوتگارت، کاپا اهااگ ا 

بازل، ک گره های سوسیالیست بین الامالالای 

مسیری را که کارگران باایاد طای کا ا اد، 

 مشخص شده است.

های طب ه  اما ما احزاب سوسیالیست ا سازمان

کارگر که در تعیین ایان مسایار مشاارکات 

ایم، از زمان اقوع جا ار، تاعاهادات  کرده

ایم. نمای دگان آن  ناشی از آن را نادیده گرقته

کارگران را به تعلیق مبارزه طب ه کارگر کاه 

ت ها راه ممکن ا موثر برای رهاایای طابا اه 

اند. آنها به طب ات  کارگر است، قراخوان داده

حاکم برای براه انداختن ج ر رای داده ا 

اند. آنها برای ماتا اوع تاریان  اعتبار بخشیده

هاای خاود  خدمات، خود را در اختیار دالت

قرار داده اند. آنها از طاریاق ماطاباوعاات ا 

طارقاان  قرستادگان خود تلاش کرده اند تا بی

های دالت کشورهاای ماتاباوع  را به سیاست

خود جلب ک  د. آنها ازرای سوسیاالایاسات 

دالت خود را به گراگان رعایت آتش باس 

ملی سپرده اند ا بدین ترتیب مسئولیات ایان 

های آن را بر عاهاده  ج ر، اهدای ا راش

گرقته اند. ا همانطور که احزاب سوسیالیست 

باه طاور جاداگااناه شاکاسات خاوردناد، 

ترین نمای ده سوسیالیست ها در هاماه  مسئول

کشورها نایاز شاکاسات خاوردناد: دقاتار 

 المللی. سوسیالیست بین

ها یکی از دلایلی است که ج بش  این ااقعیت

المللی کارگری، حاتای در جاایای کاه  بین

هایی از آن تسلیم هراس ا احشت ملی  بخش

در داره اال ج ر نشد، یا خاود را از آن 

احشت رها ساخت، حتی اک ون در دامایان 

سال قصابی ملتها، از ای که همزمان در هاماه 

کشورها مبارزه قعال برای صلح را آغاز ک د، 

 شکست خورده است.

در این اضعیت غیرقابل تحمل، ما نمای دگان 

هاای  ها یا اقلیت احزاب سوسیالیست، اتحادیه

هاا،  ها، ایتالایاایای ها، قرانسوی آنها، ما آلمانی

هاا،  ها، رامانیایی ها، لتونیایی ها، لهستانی راس

هاا ا  ها، هل دی ها، نراژی ها، سوئدی بلغاری

ها، یع ی کسانی کاه ناه باه خااطار  سوئیسی

همبستگی ملی با طب ه استثمارگر، بالاکاه باه 

خاطر همبستگی بین الامالالای کاارگاران ا 

مبارزه طب ه کارگار بار زمایان احادت ا 

همبستگی ایستاده اند. ما گرد هم آمده ایم تاا 

داباره به پیوندهای شکسته راابط بین المللی 

پیوستگی دهایام ا طابا اه کاارگار را باه 

سازماندهی مجدد ا آغاز مبارزه برای صالاح 

 قراخوان دهیم.

این مبارزه همچ ین مبارزه برای آزادی، برای 

ها ا برای ساوسایاالایاسام  صلح ا آشتی ملت

است. اظیفه این است که این ماباارزه بارای 

برای صالاحای بادان  -صلح را انجا  دهیم 

الحاق یا غرامت ج گی. چ ین صلحی تا اهاا 

زمانی امکان پذیر است که هار قاکاری در 

ها محاکاو   مورد ن ض ح وق ا آزادی ملت

شود. هیچ گونه الحاق اجبااری کشاورهاای 

تحت اشغال کامل یا جزئی نباید اجود داشته 

باشد. هیچ الحاقی، چه آشکار ا چه پوشیاده، 

هیچ اتحادیه اقتصادی اجباری که با سرکوب 

تر خواهاد  ح وق سیاسی حتی غیرقابل تحمل

ها برای انتخاب دالت خود باید  بود. حق ملت

اصل اساسی ا غیرقابل حرکت رااباط بایان 

 الملل باشد.

 کارگران سازمان یاقته!

از زمان شراع ج ر، شما انرژی، شجاعت ا 

استواری خود را در خدمت طب اات حااکام 

اید. اک ون اظیفه این است که برای  قرار داده

آرمان خود، برای هدی م دس سوسیالیسام، 

برای نجات ملل تحت ستم ا طابا اات بهارده 

شده، با مبارزه آشتی ناپذیر طب ه کارگر اارد 

 نبرد طب اتی شوید.

هاای  این اظیفه ا تکلایاف ساوسایاالایاسات

کشورهای متخاصم است که این مبارزه را باا 

تما  توان آغاز ک  د. این اظیفه ا تاکالایاف 

های کشورهای بی طاری اسات  سوسیالیست

که با تما  ابزارهای مؤثر از برادران خاود در 

 این مبارزه با بربریت خونین حمایت ک  د.

تار،  ای مابار  هرگز در تاریخ جهان اظایافاه

تر، االاتر اجود نداشتاه اسات کاه  ضراری

انجا  آن باید کار مشتر  ما بااشاد. هایاچ 

قداکاری این چ ین بزرگ نیست ا هیچ باری 

برای رسیدن به این هدی، این چ ین س گیان 

 ها. نیست: برقراری صلح در میان ملت

زنان ا مردان کارگر! مادران ا پدران! بیوه ها 

ا یتیمان! مجراحان ا معلولان! ما همه کسانی 

را که از ج ر یا در ناتایاجاه جا ار رنا  

دهیام، ماا در  برند، مورد خطاب قرار می می

هاای نابارد در  قراسوی مرزها، بر قراز میدان

آتش ا داد، در شهرها ا راستاهاای ایاران 

 قریاد می زنیم:

 کارگران همه کشورها متحد شوید!

 

 به نا  ک فرانس بین المللی سوسیالیست:

 برای هیئت آلمانی:

 جورج لدبور، آدالف هاقمن 

 برای هیئت قرانسوی:

 آلبیر بوردران، آلفونس مرهایم 

 برای هیئت ایتالیایی:

 مودیلیانی، کونسانی و لازاری 

 برای هیئت راسی:

 ل ین، پاال اکسلراد، بوبرای 
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 برای هیئت لهستانی: 

 لاپی سکی، اارسکی، )یع وب( هانکی

 برای قدراسیون سوسیالیست بین بالکان:

 )برای هیئت رامانیایی( راکوقسکی

 )برای هیئت بلغارستان( ااسیل کولارای

 برای هیئت سوئد ا نراژ: 

 زیث هوگلوند، تور نیرمان

 برای هیئت هل دی: رالاند هولست

 برای هیئت سوئیسی: رابرت گریم

 2121سپتامبر 

********** 

ک فرانس زیمراالد )ضد ج ر( در سپتامابار 

 21در سوئیس برگزار شد. اگرچه ت ها  2121

نمای ده در آن شرکت کردند، )تراتسکی باه 

ما می گوید که چهار نفر همه آنها را برگزار 

کردند( این ک فرانس پایه ا اساس یک بایان 

 المللی جدید، انترناسیونال سو  را ب ا نهاد.

 بیانیه چپ

امااء ک  دگان زیر موارد زیر را اعالا  مای 

 دارند:

مانیفست تصویب شده توساط کا افاراناس، 

رضایت کامل ما را به همراه ندارد. مانیفسات 

هیچ اظهار ن ری مب ی بر اپورتونیسم آشکاار 

یا اپورتونیسمی که در زیر عبارات رادیاکاال 

اپورتونیسمی که نه تا اهاا  -پ هان شده است

عامل اصلی قراپاشی انترناسیونال است، بلکه 

تلاش می ک د تا این قاراپااشای را تاداا  

بخشد، ندارد. مانیفست قاقد هر گونه بیاانایاه 

راش ی در مورد راش های مبارزه با جا ار 

 است.

ایام، در  ما همچ ان که تاک ون اناجاا  داده

مطبوعات سوسیاالایاساتای ا در جالاساات 

انترناسیونال از موضع راشن مارکسیستی در 

مورد اظایفی که عصر امپریالیسم در بارابار 

 پرالتاریا قرار داده است، دقاع خواهیم کرد.

ما به مانیفست رای می دهایام زیارا آن را 

قراخوانی برای مبارزه می دانایام ا در ایان 

های  مبارزه مشتاقیم که داشاداش سایر بخش

 انترناسیونال این مسیر را طی ک یم.

ک یم که اظهارنامه قعلی ماا  ما درخواست می

 در راند رسمی درج گ جانده شود.

اماا: ل ین، زی ویف، رادا ، هاوگالاوناد، 

 نیرمان، ای تر

  

هاای  کاب بناهناب  آدرسهای تماس با گروه

 اهد: مشترک را امضاء کرده

 :جریان کموهنست بنن الملل 

international@internationalism.org 

 اهنستنتو دامن

amministrazione@istitutoonoratodamen.it 

 صدای اهترهاسنوهالنست : 

contact@internationalistvoice.org 

 کموهنست اهترهاسنوهالنست چشماهداز 

communistleft@gmail.com  

بولتن مباحث به زبانهاا  ننلیسا،   
ن   فارس  و... منتارر  نیتالسای   کره

  مسرود.


